
Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo

1 70 ROBERTO ALAIZ VILLACORTA 37:09 1990 León

2 126 DANIEL PEREZ MARTINEZ 37:22 1986 Universidad de Málaga

3 55 GUILLERMO DURÁN GALLETERO 37:45 1989 Illes Balears

4 116 ALBERTO LOZANO DE PEDRO 37:50 1987 UNED

5 110 MANUEL HURTADO SANJURJO 37:55 1984 Santiago de Compostela

6 22 GABRIEL PERIBÁÑEZ PLASENCIA 38:03 1989 Camilo José Cela

7 117 ALVARO LOZANO DE PEDRO 38:09 1987 UNED

8 72 SEBASTIAN MARTOS ROA 38:19 1989 León

9 89 OSCAR CAVIA DIEZ 38:23 1988 Politécnica de Madrid

10 73 EDUARDO VALCARCE MERAYO 38:26 1987 León

11 50 JORGE RASO GEA 38:36 1984 Granada

12 18 MANUEL SALVADOR MARTINEZ 38:46 1989 Barcelona

13 125 CRISTOBAL ORTIGOSA PAREJA 39:03 1988 Universidad de Málaga

14 25 ANDRES MEDIAVILLA PEREZ 39:07 1983 Cantabria

15 43 JUAN ANTONIO POUSA FIRVIDA 39:12 1987 Europea de Madrid

16 19 EUGENIO BARRIOS GARCÍA-MIGUEL 39:26 1976 Camilo José Cela

17 17 MARC ROIG TIO 39:29 1984 Barcelona

18 106 ALBERTO MANGAS AVELEIRA 39:32 1984 Salamanca

19 82 ANTONIO MARTINEZ ARDIL 39:42 1986 Murcia

20 115 OSCAR DEL BARRIO GUTIERREZ 39:50 1977 UNED

21 108 NICOLÁS ARROJO FERNÁNDEZ 39:53 1989 Santiago de Compostela

22 76 LLORENÇ SALES FERRER 39:59 1988 Lleida

23 53 CRISTOBAL VALENZUELA GUERRERO 40:03 1989 Granada

24 134 ALBERTO LÓPEZ BARCELO 40:04 1992 Valencia

25 90 JAIME GONZALEZ MANCHA 40:05 1991 Politécnica de Madrid

26 123 ADRIAN CANTOS RISOTO 40:11 1985 Universidad de Málaga

27 137 JESUS PARDO MORENO 40:21 1991 Valladolid

28 121 ÁLVARO GUTIÉRREZ HERNANDO 40:41 1988 Universidad de Burgos

29 103 DIEGO FERNÁNDEZ LÁZARO 40:46 1979 Salamanca

30 54 CARLOS COLL GONZÁLEZ 40:51 1977 Illes Balears

31 15 LLUC FARRERA SOLER 40:55 1992 Barcelona

32 71 GUILLERMO GARCIA GARCIA 41:01 1985 León

33 135 JORGE MARTIN MARTIN 41:07 1990 Valladolid

34 118 RICARDO ROSADO VILLAVERDE 41:13 1988 UNED

35 143 JUAN ROMERO ABAD 41:18 1986 Zaragoza

36 62 GUILLEM ADELL MATEU 41:20 1984 Jaume I de Castelló

37 2 FRANCISCO DÍAZ LLERA 41:23 1992 A Coruña

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10
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38 114 ER RACHDI YOUNESS CHAHBI 41:30 1982 Sevilla

39 56 RAFAEL QUINTANA VILLALONGA 41:43 1988 Illes Balears

40 142 JOSE CARLOS GALAN ENCISO 41:53 1986 Zaragoza

41 39 SERGIO SANCHEZ PALANCAR 41:59 1986 Complutense de Madrid

42 91 RICARDO MOYA GARCIA 42:01 1985 Politécnica de Madrid

43 140 JORGE RODRÍGUEZ LARIÑO 42:01 1986 Vigo

44 128 JOSE ALBERTO ESTESO GOMEZ 42:04 1990 Universitat Politècnica de València

45 52 DANIEL SEVILLA PEREZ 42:11 1989 Granada

46 40 LUIS GANCEDO BOTELLA 42:22 1983 Europea de Madrid

47 64 JOAQUIN ALMELA AGOST 42:28 1992 Jaume I de Castelló

48 16 JOSE PABLO RIVERO MORENO 42:30 1982 Barcelona

49 120 PABLO GARCÍA VALDIVIELSO 42:31 1993 Universidad de Burgos

50 57 GUILLERMO SIMONET RAMÓN 42:34 1987 Illes Balears

51 105 JUAN ANTONIO JIMÉNEZ LOZANO 42:38 1990 Salamanca

52 92 ALBERTO VELASCO SERRANO 42:45 1991 Politécnica de Madrid

53 113 ALBERTO MUÑOZ RAMOS 42:47 1993 Sevilla

54 131 CARLOS BLÁZQUEZ LÓPEZ 42:50 1969 Valencia

55 3 SANTIAGO GARCÍA RODRÍGUEZ 42:53 1990 A Coruña

56 111 IGNACIO IGLESIAS CASTRO 42:56 1990 Sevilla

57 42 DIEGO MORENO PEREZ 42:59 1985 Europea de Madrid

58 66 FRANCISCO CABRERA GALINDO 43:03 1990 Las Palmas de Gran Canaria

59 127 JAVIER COLOMER BARBERA 43:04 1992 Universitat Politècnica de València

60 14 VICTOR QUIÑONES ALCÍN 43:08 1988 Autonoma de Madrid

61 101 SANTIAGO MOLINA RAMOS 43:12 1987 Rey Juan Carlos

62 88 GERARD SERRALLONGA AMIGÓ 43:17 1992 Politécnica de Cataluña

63 141 VICTOR CARRASCO GIL 43:21 1988 Zaragoza

64 112 SAMUEL LAY RINCÓN 43:23 1993 Sevilla

65 24 JUAN LUIS GARZON HERVAS 43:32 1986 Cantabria

66 104 JUAN ANTONIO DE JESÚS MARTÍN 43:36 1988 Salamanca

67 35 VICENTE PAMBLANCO FERNÁNDEZ 43:40 1984 Católica Valencia S. Vicente Martir

68 1119 RUBÉN MERINO HERRERO 43:45 0 Valladolid

69 130 FRANCISCO DAVID MOSCARDO MOLANO 43:51 1984 Universitat Politècnica de València

70 36 SERGIO GARCIA MARTIN 43:53 1987 Complutense de Madrid

71 109 DIEGO BARREIRO CARNEIRO 43:57 1989 Santiago de Compostela

72 51 FRANCISCO M RODRIGUEZ RUBIA 44:02 1991 Granada

73 96 FERNANDO SERRANO ZUERAS 44:08 1993 Pontificia  Comillas

74 41 VICENTE GARCIA-CARO LORENZO 44:15 1989 Europea de Madrid
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Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

75 139 ALBERTO ASENSIO CAMPAZAS 44:18 1979 Vigo

76 132 ADRIÁ CALATAYUD VAELLO 44:23 1991 Valencia

77 119 RAÚL CÁMARA PÉREZ 44:31 1983 Universidad de Burgos

78 98 JAVIER TORRES RODRÍGUEZ 44:38 1987 Ramon Llull

79 81 SERGIO GOMEZ PEREZ 44:39 1992 Murcia

80 34 MIGUEL NAVARRO MARTÍNEZ 44:40 1990 Católica Valencia S. Vicente Martir

81 77 JAVIER ANDREO MARTINEZ 44:41 1990 Miguel Hernández(Elche)

82 6 DIEGO TEJERO RIOSERAS 44:45 1985 Alcalá

83 4 JOSEP GÓMEZ SARRIA 44:53 1990 A Coruña

84 33 ÍÑIGO ARREGUI MUÑOZ 45:02 1988 Católica Valencia S. Vicente Martir

85 5 RAUL PASAMAR LOPEZ 45:09 1988 Alcalá

86 37 VICTOR MEDINA CALLEJA 45:13 1982 Complutense de Madrid

87 32 LUIS AGUSTÍN ESCRICHE 45:20 1991 Católica Valencia S. Vicente Martir

88 60 SERGIO LUQUE MARTÍNEZ 45:24 1992 Jaén

89 78 CARLOS FERRANDEZ FAJARDO 45:29 1991 Miguel Hernández(Elche)

90 69 AARON RAMIRO SOSA MEDINA 45:30 1987 Las Palmas de Gran Canaria

91 46 ALBERT CUEVAS BAQUERO 45:36 1992 Girona

92 1 SENÉN CASTRO LORENZO 45:37 1991 A Coruña

93 84 YANNICK CUNHA LOPEZ ARMENTIA 45:47 1990 Pablo de Olavide

94 30 RAFAEL TARDIO ALVAREZ 45:50 1991 Carlos III de Madrid

95 68 JAVIER GARCIA MARTIN 46:03 1991 Las Palmas de Gran Canaria

96 7 DIEGO LÁZARO SANZ 46:07 1988 Alfonso X el Sabio

97 83 FRANCISCO JAVIER MORENO SERRANO 46:11 1991 Murcia

98 129 FERNANDO GIMENEZ ALCALDE 46:19 1982 Universitat Politècnica de València

99 87 JOSE CARLOS VALIENTE LOZANO 46:21 1980 Pablo de Olavide

100 133 DAVID CAÑETE MARTÍNEZ 46:42 1989 Valencia

101 47 GUILLEM FURTET RODRIGO 46:43 1993 Girona

102 29 ALEJANDRO RUIZ MARTINEZ 46:48 1988 Carlos III de Madrid

103 10 MIGUEL ANGEL MARTINEZ VIGARA 47:01 1981 Alicante

104 61 JESÚS PÉREZ ZAFRA 47:10 1981 Jaén

105 59 ANTONIO JAVIER CHICO MEDINA 47:22 1972 Jaén

106 11 SERGIO SELLES PEREZ 47:23 1989 Alicante

107 74 SERGI CARRERO ROMERA 47:31 1993 Lleida

108 65 JOAQUÍN CATALÁN NÚÑEZ 47:42 1990 Jaume I de Castelló

109 26 ALVARO TORRE MIYAR 47:45 1986 Cantabria

110 79 SERGIO LOPEZ MARCO 47:46 1986 Miguel Hernández(Elche)

111 49 ADRIAN SERVENT BELOQUI 47:54 1992 Girona
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112 67 FRANCISCO FELIPE HERNANDEZ 48:09 1992 Las Palmas de Gran Canaria

113 58 ANTONIO CAMACHO LÓPEZ 48:11 1990 Jaén

114 99 ALEJANDRO FERNANDEZ GALA 48:12 1992 Rey Juan Carlos

115 107 PABLO CANTÓ MARTÍNEZ 48:14 1988 San Pablo CEU

116 97 NELSON - ELÍAS MIRANDA NEIRA 48:24 1991 Ramon Llull

117 75 CARLES LORENTE GONZALEZ 48:27 1983 Lleida

118 102 VICTOR UTRILLA MIGUEL 48:39 1993 Rey Juan Carlos

119 23 IVAN GARCIA CASADO 48:56 1987 Cantabria

120 95 RODRIGO FERNÁNDEZ MIGUEL 49:01 1992 Pontificia  Comillas

121 63 ANTONIO JOSÉ ADELL REVERTER 49:50 1974 Jaume I de Castelló

122 13 TOMÁS MUÑOZ GUTIERREZ 50:40 1988 Autonoma de Madrid

123 28 JOSE ALEJANDRO RODRIGUEZ GARCIA 51:04 1979 Carlos III de Madrid

124 8 MIGUEL ANGEL GOMEZ CASERO 51:28 1988 Alicante

125 94 JAIME DE LA CRUZ RODRÍGUEZ 52:01 1990 Pontificia  Comillas

126 21 CESAR MEDINA BUENO 52:03 1991 Camilo José Cela

127 85 JUAN LUIS MORILLO RODRIGUEZ 52:04 1992 Pablo de Olavide



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

1 León 19

70 ROBERTO ALAIZ VILLACORTA 37:09 1990 1

72 SEBASTIAN MARTOS ROA 38:19 1989 8

73 EDUARDO VALCARCE MERAYO 38:26 1987 10

71 GUILLERMO GARCIA GARCIA 41:01 1985 32

2 UNED 31

116 ALBERTO LOZANO DE PEDRO 37:50 1987 4

117 ALVARO LOZANO DE PEDRO 38:09 1987 7

115 OSCAR DEL BARRIO GUTIERREZ 39:50 1977 20

118 RICARDO ROSADO VILLAVERDE 41:13 1988 34

3 Universidad de Málaga 41

126 DANIEL PEREZ MARTINEZ 37:22 1986 2

125 CRISTOBAL ORTIGOSA PAREJA 39:03 1988 13

123 ADRIAN CANTOS RISOTO 40:11 1985 26

4 Barcelona 60

18 MANUEL SALVADOR MARTINEZ 38:46 1989 12

17 MARC ROIG TIO 39:29 1984 17

15 LLUC FARRERA SOLER 40:55 1992 31

16 JOSE PABLO RIVERO MORENO 42:30 1982 47

5 Illes Balears 72

55 GUILLERMO DURÁN GALLETERO 37:45 1989 3

54 CARLOS COLL GONZÁLEZ 40:51 1977 30

56 RAFAEL QUINTANA VILLALONGA 41:43 1988 39

57 GUILLERMO SIMONET RAMÓN 42:34 1987 49

6 Politécnica de Madrid 76

89 OSCAR CAVIA DIEZ 38:23 1988 9

90 JAIME GONZALEZ MANCHA 40:05 1991 25

91 RICARDO MOYA GARCIA 42:01 1985 42

92 ALBERTO VELASCO SERRANO 42:45 1991 51

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

7 Granada 78

50 JORGE RASO GEA 38:36 1984 11

53 CRISTOBAL VALENZUELA GUERRERO 40:03 1989 23

52 DANIEL SEVILLA PEREZ 42:11 1989 44

51 FRANCISCO M RODRIGUEZ RUBIA 44:02 1991 69

8 Santiago de Compostela 94

110 MANUEL HURTADO SANJURJO 37:55 1984 5

108 NICOLÁS ARROJO FERNÁNDEZ 39:53 1989 21

109 DIEGO BARREIRO CARNEIRO 43:57 1989 68

9 Salamanca 97

106 ALBERTO MANGAS AVELEIRA 39:32 1984 18

103 DIEGO FERNÁNDEZ LÁZARO 40:46 1979 29

105 JUAN ANTONIO JIMÉNEZ LOZANO 42:38 1990 50

104 JUAN ANTONIO DE JESÚS MARTÍN 43:36 1988 63

10 Europea de Madrid 116

43 JUAN ANTONIO POUSA FIRVIDA 39:12 1987 15

40 LUIS GANCEDO BOTELLA 42:22 1983 45

42 DIEGO MORENO PEREZ 42:59 1985 56

41 VICENTE GARCIA-CARO LORENZO 44:15 1989 71

11 Valladolid 125

137 JESUS PARDO MORENO 40:21 1991 27

135 JORGE MARTIN MARTIN 41:07 1990 33

1119 RUBÉN MERINO HERRERO 43:45 0 65

12 Zaragoza 135

143 JUAN ROMERO ABAD 41:18 1986 35

142 JOSE CARLOS GALAN ENCISO 41:53 1986 40

141 VICTOR CARRASCO GIL 43:21 1988 60

13 Camilo José Cela 137



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

22 GABRIEL PERIBÁÑEZ PLASENCIA 38:03 1989 6

19 EUGENIO BARRIOS GARCÍA-MIGUEL 39:26 1976 16

21 CESAR MEDINA BUENO 52:03 1991 115

14 Sevilla 145

114 ER RACHDI YOUNESS CHAHBI 41:30 1982 38

113 ALBERTO MUÑOZ RAMOS 42:47 1993 52

111 IGNACIO IGLESIAS CASTRO 42:56 1990 55

112 SAMUEL LAY RINCÓN 43:23 1993 61

15 Valencia 149

134 ALBERTO LÓPEZ BARCELO 40:04 1992 24

131 CARLOS BLÁZQUEZ LÓPEZ 42:50 1969 53

132 ADRIÁ CALATAYUD VAELLO 44:23 1991 72

133 DAVID CAÑETE MARTÍNEZ 46:42 1989 92
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en Edad Escolar y Universitario
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Equipo

Nombre

Equipo
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Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

16 Universidad de Burgos 149

121 ÁLVARO GUTIÉRREZ HERNANDO 40:41 1988 28

120 PABLO GARCÍA VALDIVIELSO 42:31 1993 48

119 RAÚL CÁMARA PÉREZ 44:31 1983 73

17 Universitat Politècnica de 167

128 JOSE ALBERTO ESTESO GOMEZ 42:04 1990 43

127 JAVIER COLOMER BARBERA 43:04 1992 58

130 FRANCISCO DAVID MOSCARDO MOLANO 43:51 1984 66

129 FERNANDO GIMENEZ ALCALDE 46:19 1982 90

18 A Coruña 168

2 FRANCISCO DÍAZ LLERA 41:23 1992 37

3 SANTIAGO GARCÍA RODRÍGUEZ 42:53 1990 54

4 JOSEP GÓMEZ SARRIA 44:53 1990 77

1 SENÉN CASTRO LORENZO 45:37 1991 85

19 Cantabria 177

25 ANDRES MEDIAVILLA PEREZ 39:07 1983 14

24 JUAN LUIS GARZON HERVAS 43:32 1986 62

26 ALVARO TORRE MIYAR 47:45 1986 101

23 IVAN GARCIA CASADO 48:56 1987 109

20 Murcia 182

82 ANTONIO MARTINEZ ARDIL 39:42 1986 19

81 SERGIO GOMEZ PEREZ 44:39 1992 74

83 FRANCISCO JAVIER MORENO SERRANO 46:11 1991 89



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

21 Jaume I de Castelló 182

62 GUILLEM ADELL MATEU 41:20 1984 36

64 JOAQUIN ALMELA AGOST 42:28 1992 46

65 JOAQUÍN CATALÁN NÚÑEZ 47:42 1990 100

63 ANTONIO JOSÉ ADELL REVERTER 49:50 1974 111

22 Complutense de Madrid 187

39 SERGIO SANCHEZ PALANCAR 41:59 1986 41

36 SERGIO GARCIA MARTIN 43:53 1987 67

37 VICTOR MEDINA CALLEJA 45:13 1982 79

23 Católica Valencia S. Vicente 217

35 VICENTE PAMBLANCO FERNÁNDEZ 43:40 1984 64

34 MIGUEL NAVARRO MARTÍNEZ 44:40 1990 75

33 ÍÑIGO ARREGUI MUÑOZ 45:02 1988 78

32 LUIS AGUSTÍN ESCRICHE 45:20 1991 80

24 Las Palmas de Gran Canaria 228

66 FRANCISCO CABRERA GALINDO 43:03 1990 57

69 AARON RAMIRO SOSA MEDINA 45:30 1987 83

68 JAVIER GARCIA MARTIN 46:03 1991 88

67 FRANCISCO FELIPE HERNANDEZ 48:09 1992 104

25 Lleida 228

76 LLORENÇ SALES FERRER 39:59 1988 22

74 SERGI CARRERO ROMERA 47:31 1993 99

75 CARLES LORENTE GONZALEZ 48:27 1983 107



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012
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Equipo

Nombre

Equipo
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Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

26 Miguel Hernández(Elche) 260

77 JAVIER ANDREO MARTINEZ 44:41 1990 76

78 CARLOS FERRANDEZ FAJARDO 45:29 1991 82

79 SERGIO LOPEZ MARCO 47:46 1986 102

27 Rey Juan Carlos 273

101 SANTIAGO MOLINA RAMOS 43:12 1987 59

99 ALEJANDRO FERNANDEZ GALA 48:12 1992 106

102 VICTOR UTRILLA MIGUEL 48:39 1993 108

28 Jaén 274

60 SERGIO LUQUE MARTÍNEZ 45:24 1992 81

61 JESÚS PÉREZ ZAFRA 47:10 1981 96

59 ANTONIO JAVIER CHICO MEDINA 47:22 1972 97

58 ANTONIO CAMACHO LÓPEZ 48:11 1990 105

29 Girona 280

46 ALBERT CUEVAS BAQUERO 45:36 1992 84

47 GUILLEM FURTET RODRIGO 46:43 1993 93

49 ADRIAN SERVENT BELOQUI 47:54 1992 103

30 Carlos III de Madrid 293

30 RAFAEL TARDIO ALVAREZ 45:50 1991 87

29 ALEJANDRO RUIZ MARTINEZ 46:48 1988 94

28 JOSE ALEJANDRO RODRIGUEZ GARCIA 51:04 1979 112
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en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto
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Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

31 Pablo de Olavide 293

84 YANNICK CUNHA LOPEZ ARMENTIA 45:47 1990 86

87 JOSE CARLOS VALIENTE LOZANO 46:21 1980 91

85 JUAN LUIS MORILLO RODRIGUEZ 52:04 1992 116

32 Pontificia  Comillas 294

96 FERNANDO SERRANO ZUERAS 44:08 1993 70

95 RODRIGO FERNÁNDEZ MIGUEL 49:01 1992 110

94 JAIME DE LA CRUZ RODRÍGUEZ 52:01 1990 114

33 Alicante 306

10 MIGUEL ANGEL MARTINEZ VIGARA 47:01 1981 95

11 SERGIO SELLES PEREZ 47:23 1989 98

8 MIGUEL ANGEL GOMEZ CASERO 51:28 1988 113



PuestoDorsal Nombre Tiempo Año Equipo

1 95 SOLANGE ANDREIA PEREIRA DA PONTE 20:58 1989 0 UNED

2 84 ESTEFANÍA TOBAL VICENTE 21:08 1991 0 Salamanca

3 38 NURIA LUGUEROS DIAZ 21:28 1988 0 Europea Miguel de Cervantes

4 14 TERESA URBINA GOMEZ 21:29 1985 0 Camilo José Cela

5 91 LUCÍA PÉREZ GARCÍA 21:39 1986 0 Sevilla

6 70 BEATRIZ ESTEBAN ANDRES 21:52 1990 0 Politécnica de Madrid

7 23 RAQUEL LANDÍN COBOS 22:01 1986 0 Católica San Antonio

8 98 JIMENA MARTÍN GONZÁLEZ 22:20 1985 0 Universidad de Burgos

9 92 ALMUDENA RODRÍGUEZ LÓPEZ DE ARMENTIA22:37 1988 0 Sevilla

10 103 SARAH WATSON 22:49 1991 0 Universidad de Málaga

11 24 NEUS MAS MANCHÓN 22:52 1985 0 Católica San Antonio

12 82 MARTA ROMO LASO 22:55 1987 0 Salamanca

13 83 BEATRIZ SANTIAGO SÁNCHEZ 22:57 1968 0 Salamanca

14 32 SONIA FONDEVILA CASTRO 22:59 1986 0 Complutense de Madrid

15 26 SABINA MARÍA RICO CAMPILLO 23:00 1980 0 Católica San Antonio

16 78 NÚRIA GIL CLAPERA 23:07 1991 0 Rovira y Virgili

17 87 ESTER NAVARRETE SANTANA 23:21 1990 0 Santiago de Compostela

18 41 ESTEFANIA REDONDO ESCOBEDO 23:25 1985 0 Granada

19 111 ANDREA SALVADOR PASCUAL 23:32 1990 0 Valencia

20 20 AMANDA DEL PRADO SERRANO 23:43 1991 0 Carlos III de Madrid

21 16 LAURA SEGURA ASTURIAS 23:44 1986 0 Cantabria

22 10 IRENE ALDA FERRERO 23:52 1992 0 Autonoma de Madrid

23 96 EVA USEROS MARUGÁN 23:54 1983 0 UNED

24 90 VERÓNICA GARCÍA ARCE 23:56 1991 0 Sevilla

25 72 JUDITH SANCHEZ HERAS 24:00 1988 0 Politécnica de Madrid

26 93 MARÍA LOPEZ GOMEZ 24:03 1993 0 UNED

27 117 ANTOLINA DIAZ CLAVERO 24:08 1989 0 Zaragoza

28 61 PALOMA SANCHEZ SALA 24:15 1991 0 Miguel Hernández(Elche)

29 47 LAURA GARCÍA VALVERDE 24:18 1977 0 Jaume I de Castelló

30 13 CRISTINA SALADRICH CATALA 24:20 1992 0 Barcelona

31 108 MIRIAN GREGORI ROMERO 24:23 1991 0 Valencia

32 31 ELENA ESTEBAN ANDRES 24:24 1990 0 Complutense de Madrid

33 101 EMMA BAXTER 24:24 1991 0 Universidad de Málaga

34 25 TERESA NIMES PÉREZ 24:25 1980 0 Católica San Antonio

35 12 MIREIA GUARNER PIQUET 24:26 1992 0 Barcelona

36 99 ANA DE PABLO TORRES 24:28 1993 0 Universidad de Burgos

37 6 CRISTINA JUAN TORRES 24:29 1992 0 Alicante

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Universitaria Femenina ‒ 6000 m ‒ 10:30



PuestoDorsal Nombre Tiempo Año Equipo

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Universitaria Femenina ‒ 6000 m ‒ 10:30

38 115 RAQUEL SAMANIEGO ALONSO 24:31 1986 0 Valladolid

39 81 BEATRIZ GONZÁLEZ ARRANZ 24:32 1977 0 Salamanca

40 30 CRISTINA CORELLA RAMOS 24:33 1991 0 Complutense de Madrid

41 77 CLARA VIÑARAS OTEO 24:38 1993 0 Rey Juan Carlos

42 8 NURIA MORRIO PEREZ 24:45 1990 0 Alicante

43 113 LARA ARIAS URUEÑA 25:00 1990 0 Valladolid

44 66 ONDITZ ITURBE ARGINZONIZ 25:02 1981 0 País Vasco

45 85 IRIA CASTRO RODRÍGUEZ 25:04 1991 0 Santiago de Compostela

46 68 EKHIÑE UNZALU LERMA 25:10 1991 0 País Vasco

47 73 ANIRIA MATA SASTRE 25:11 1993 0 Ramon Llull

48 56 LORENA CORREAS GOMEZ 25:13 1985 0 Lleida

49 109 CRISTINA PÉREZ RODRÍGUEZ 25:17 1990 0 Valencia

50 104 ROSA MARIA CARPIO LOPEZ 25:27 1991 0 Universitat Politècnica de València

51 60 NADIA NEGRON MEDINA 25:30 1992 0 Miguel Hernández(Elche)

52 4 SILVIA VEIRA PORTELA 25:37 1990 0 A Coruña

53 114 AINHOA PARRA LAZARO 25:45 1989 0 Valladolid

54 110 CRISTINA ROSELLÓ PRATS 25:47 1989 0 Valencia

55 118 TANIA MELERO PEREIRA 25:49 1990 #N/A UNED

56 102 VIOLETA MIRAMON QUIROGA 25:52 1989 0 Universidad de Málaga

57 80 JÚLIA OLLÉ GATELL 26:09 1985 0 Rovira y Virgili

58 3 XOANA ROIG REGUEIRA 26:14 1989 0 A Coruña

59 42 MELISSA REYES ORTEGA 26:21 1989 0 Granada

60 28 ALBA MARTÍNEZ MOTEAGUDO 26:43 1992 0 Católica Valencia S. Vicente Martir

61 86 BEATRIZ GONZÁLEZ BLANCO 26:51 1993 0 Santiago de Compostela

62 79 DOLÇA OLLÉ GATELL 27:05 1988 0 Rovira y Virgili

63 97 DIANA ARCE IBÁÑEZ 27:17 1991 0 Universidad de Burgos

64 116 ANNA MARTIN VENTURA 27:24 1991 0 Vic

65 106 MARIA IRENE PRIETO BARRANTES 27:27 1992 0 Universitat Politècnica de València

66 58 ESTER MONTANER NOVELLON 27:28 1991 0 Lleida

67 35 VICTORIA PINTO IZQUIERDO 27:31 1996 0 Europea de Madrid

68 71 EVA LOPEZ LENDINEZ 27:33 1982 0 Politécnica de Madrid

69 76 TANIA ROLDÁN QUEIPO 27:35 1987 0 Rey Juan Carlos

70 34 ANA GAJATE GONZALEZ 27:53 1992 0 Europea de Madrid

71 19 CORAL AJA PEREZ 27:59 1993 0 Carlos III de Madrid

72 17 ROCIO SORIA PALOMERA 28:02 1992 0 Cantabria

73 65 TERESA TORONJO URQUIZA 28:06 1989 0 Pablo de Olavide

74 18 CARLA TAGLE GUTIERRREZ 28:12 1992 0 Cantabria



PuestoDorsal Nombre Tiempo Año Equipo

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Universitaria Femenina ‒ 6000 m ‒ 10:30

75 64 ANA AURORA SORIA RODRIGUEZ 28:17 1992 0 Pablo de Olavide

76 112 MARIAN ALLAS LLORENTE 28:34 1993 0 Valladolid

77 88 REBECA LUCÍA OBENZA OTERO 28:39 1991 0 Santiago de Compostela

78 21 CAROLINA LOPEZ CHAVES 28:42 1983 0 Carlos III de Madrid

79 89 PATRICIA CALIXTO GORDILLO 28:42 1992 0 Sevilla

80 44 MACARENA RUIZ CAÑETE 28:42 1992 0 Jaén

81 51 LAURA PEREZ RASINES 28:50 1993 0 Las Palmas de Gran Canaria

82 53 ANA PEREZ DE ARENAZA LAMBEA 28:59 1989 0 León

83 46 NAIARA AGUIRRE VIDAL 29:01 1993 0 Jaume I de Castelló

84 67 IDOIA PICO ARRUTI 29:01 1993 0 País Vasco

85 48 AINHOA EXPOSITO GONZALEZ 29:08 1991 0 Las Palmas de Gran Canaria

86 49 SARA GONZALEZ CARRACEDO 29:29 1989 0 Las Palmas de Gran Canaria

87 74 CRISTINA DOMINGUEZ JUAREZ 29:34 1990 0 Rey Juan Carlos

88 11 IRENE ÁLVAREZ GONZÁLEZ 29:53 1993 0 Autonoma de Madrid

89 40 SARA GUTIERREZ ECHEVARRIA 30:10 1987 0 Granada

90 2 ANDREA MONTERO MARTÍNEZ 30:24 1991 0 A Coruña

91 29 ESTEFANÍA PALMER ESBRÍ 30:32 1990 0 Católica Valencia S. Vicente Martir

92 107 Mª DEL CARMEN TOMAS PEREZ 30:37 1992 0 Universitat Politècnica de València

93 45 SARA SUÁREZ MANZANO 30:49 1991 0 Jaén

94 43 SONIA NAVIO MARTINEZ 31:25 1990 0 Jaén

95 55 SILVIA VILLAHOZ LAZARO 31:51 1989 0 León

96 54 ANGELA ROMAN SANCHEZ 31:51 1989 0 León

97 50 CLAUDIA MARIA GONZALEZ SANTANA 32:31 1993 0 Las Palmas de Gran Canaria

98 1 ANA FERNÁNDEZ GARCÍA 32:49 1988 0 A Coruña

99 39 MARIA CARMEN CAMACHO PEREZ 33:01 1989 0 Granada

100 37 MADDALENA ZOCCA 33:39 1993 0 Europea de Madrid

101 36 ISABEL SANCHEZ DIAZ 37:43 1992 0 Europea de Madrid

102 75 MONICA GARCIA NEBREDA 43:43 1986 0 Rey Juan Carlos



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

1 Salamanca 23

84 ESTEFANÍA TOBAL VICENTE 21:08 1991 2

82 MARTA ROMO LASO 22:55 1987 10

83 BEATRIZ SANTIAGO SÁNCHEZ 22:57 1968 11

81 BEATRIZ GONZÁLEZ ARRANZ 24:32 1977 30

2 Católica San Antonio 27

23 RAQUEL LANDÍN COBOS 22:01 1986 5

24 NEUS MAS MANCHÓN 22:52 1985 9

26 SABINA MARÍA RICO CAMPILLO 23:00 1980 13

25 TERESA NIMES PÉREZ 24:25 1980 27

3 Sevilla 31

91 LUCÍA PÉREZ GARCÍA 21:39 1986 3

92

ALMUDENA RODRÍGUEZ LÓPEZ DE 

ARMENTIA 22:37 1988 7

90 VERÓNICA GARCÍA ARCE 23:56 1991 21

89 PATRICIA CALIXTO GORDILLO 28:42 1992 61

4 UNED 44

95 SOLANGE ANDREIA PEREIRA DA PONTE 20:58 1989 1

96 EVA USEROS MARUGÁN 23:54 1983 20

93 MARÍA LOPEZ GOMEZ 24:03 1993 23

118 TANIA MELERO PEREIRA 25:49 1990 42

5 Complutense de Madrid 68

32 SONIA FONDEVILA CASTRO 22:59 1986 12

31 ELENA ESTEBAN ANDRES 24:24 1990 25

30 CRISTINA CORELLA RAMOS 24:33 1991 31

6 Universidad de Málaga 77

103 SARAH WATSON 22:49 1991 8

101 EMMA BAXTER 24:24 1991 26

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Femenina ‒ 6000 m ‒ 10:30



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Femenina ‒ 6000 m ‒ 10:30

102 VIOLETA MIRAMON QUIROGA 25:52 1989 43

7 Valencia 78

111 ANDREA SALVADOR PASCUAL 23:32 1990 17

108 MIRIAN GREGORI ROMERO 24:23 1991 24

109 CRISTINA PÉREZ RODRÍGUEZ 25:17 1990 37

110 CRISTINA ROSELLÓ PRATS 25:47 1989 41

8 Politécnica de Madrid 78

70 BEATRIZ ESTEBAN ANDRES 21:52 1990 4

72 JUDITH SANCHEZ HERAS 24:00 1988 22

71 EVA LOPEZ LENDINEZ 27:33 1982 52

9 Universidad de Burgos 83

98 JIMENA MARTÍN GONZÁLEZ 22:20 1985 6

99 ANA DE PABLO TORRES 24:28 1993 28

97 DIANA ARCE IBÁÑEZ 27:17 1991 49

10 Santiago de Compostela 97

87 ESTER NAVARRETE SANTANA 23:21 1990 15

85 IRIA CASTRO RODRÍGUEZ 25:04 1991 35

86 BEATRIZ GONZÁLEZ BLANCO 26:51 1993 47

88 REBECA LUCÍA OBENZA OTERO 28:39 1991 59



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Femenina ‒ 6000 m ‒ 10:30

11 Valladolid 102

115 RAQUEL SAMANIEGO ALONSO 24:31 1986 29

113 LARA ARIAS URUEÑA 25:00 1990 33

114 AINHOA PARRA LAZARO 25:45 1989 40

112 MARIAN ALLAS LLORENTE 28:34 1993 58

12 Rovira y Virgili 106

78 NÚRIA GIL CLAPERA 23:07 1991 14

80 JÚLIA OLLÉ GATELL 26:09 1985 44

79 DOLÇA OLLÉ GATELL 27:05 1988 48

13 Granada 131

41 ESTEFANIA REDONDO ESCOBEDO 23:25 1985 16

42 MELISSA REYES ORTEGA 26:21 1989 46

40 SARA GUTIERREZ ECHEVARRIA 30:10 1987 69

39 MARIA CARMEN CAMACHO PEREZ 33:01 1989 78

14 Cantabria 132

16 LAURA SEGURA ASTURIAS 23:44 1986 19

17 ROCIO SORIA PALOMERA 28:02 1992 56

18 CARLA TAGLE GUTIERRREZ 28:12 1992 57

15 Carlos III de Madrid 133

20 AMANDA DEL PRADO SERRANO 23:43 1991 18

19 CORAL AJA PEREZ 27:59 1993 55

21 CAROLINA LOPEZ CHAVES 28:42 1983 60



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Femenina ‒ 6000 m ‒ 10:30

16 País Vasco 135

66 ONDITZ ITURBE ARGINZONIZ 25:02 1981 34

68 EKHIÑE UNZALU LERMA 25:10 1991 36

67 IDOIA PICO ARRUTI 29:01 1993 65

17 Rey Juan Carlos 153

77 CLARA VIÑARAS OTEO 24:38 1993 32

76 TANIA ROLDÁN QUEIPO 27:35 1987 53

74 CRISTINA DOMINGUEZ JUAREZ 29:34 1990 68

75 MONICA GARCIA NEBREDA 43:43 1986 81

18 A Coruña 154

4 SILVIA VEIRA PORTELA 25:37 1990 39

3 XOANA ROIG REGUEIRA 26:14 1989 45

2 ANDREA MONTERO MARTÍNEZ 30:24 1991 70

1 ANA FERNÁNDEZ GARCÍA 32:49 1988 77

19 Universitat Politècnica de 159

104 ROSA MARIA CARPIO LOPEZ 25:27 1991 38

106 MARIA IRENE PRIETO BARRANTES 27:27 1992 50

107 Mª DEL CARMEN TOMAS PEREZ 30:37 1992 71

20 Europea de Madrid 184

35 VICTORIA PINTO IZQUIERDO 27:31 1996 51

34 ANA GAJATE GONZALEZ 27:53 1992 54

37 MADDALENA ZOCCA 33:39 1993 79

36 ISABEL SANCHEZ DIAZ 37:43 1992 80



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Universitaria Femenina ‒ 6000 m ‒ 10:30

21 Las Palmas de Gran Canaria 196

51 LAURA PEREZ RASINES 28:50 1993 63

48 AINHOA EXPOSITO GONZALEZ 29:08 1991 66

49 SARA GONZALEZ CARRACEDO 29:29 1989 67

50 CLAUDIA MARIA GONZALEZ SANTANA 32:31 1993 76

22 Jaén 207

44 MACARENA RUIZ CAÑETE 28:42 1992 62

45 SARA SUÁREZ MANZANO 30:49 1991 72

43 SONIA NAVIO MARTINEZ 31:25 1990 73

23 León 213

53 ANA PEREZ DE ARENAZA LAMBEA 28:59 1989 64

54 ANGELA ROMAN SANCHEZ 31:51 1989 74

54 ANGELA ROMAN SANCHEZ 31:51 1989 75



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo

1 185 HAMID BEN DAOUD 19:32 1996 PAÍS VASCO

2 68 RAUL CELADA ALVAREZ 19:35 1995 CASTILLA Y LEÓN

3 73 DANIEL MARTINEZ HERNANDO 19:35 1995 CASTILLA Y LEÓN

4 153 JESUS RAMOS REVIEJO 19:37 1996 MADRID

5 106 RACHID CHOUKAIRI ZOUNAIRI 19:39 1996 EXTREMADURA

6 8 KHALIL RMIDI KININI 19:40 1995 ANDALUCÍA

7 61 SERGIO PANIAGUA ESCOLAR 19:41 1995 CASTILLA - LA MANCHA

8 63 MARCOS ANGES VALERO PALACIOS 19:47 1995 CASTILLA - LA MANCHA

9 54 YAHYA AOUINA 19:56 1996 CASTILLA - LA MANCHA

10 19 CARLOS MAYO NIETO 20:01 1995 ARAGÓN

11 2 EZEQUIEL BALLESTEROS PEREZ 20:04 1995 ANDALUCÍA

12 72 RAUL MARTINEZ ANTON 20:05 1995 CASTILLA Y LEÓN

13 55 DAVID BASCUÑANA CORRALES 20:07 1995 CASTILLA - LA MANCHA

14 98 SERGIO CORTÉS RUIZ 20:08 1995 COMUNITAT VALENCIANA

15 80 MATEO DE DALMASES FRIDAY 20:12 1996 CATALUÑA

16 82 LLORENÇ ESTEVE PONS 20:12 1995 CATALUÑA

17 127 SERGI BELTRAN FONT 20:12 1995 ILLES BALEARS

18 65 CARLOS BAEZA GOZALO 20:14 1996 CASTILLA Y LEÓN

19 4 JAIME CRESPO PEREZ 20:14 1996 ANDALUCÍA

20 38 ROSENDO ANTONIO LORENZO GUERRA 20:17 1995 CANARIAS

21 81 ALEIX DOMENECH GUIX 20:17 1995 CATALUÑA

22 86 MOHAMED ZARHOUNI 20:18 1995 CATALUÑA

23 7 KARIM KADDACHE CASTELLANO 20:19 1995 ANDALUCÍA

24 58 SAMUEL GOMEZ BENITO 20:20 1995 CASTILLA - LA MANCHA

25 114 ANTONIO JESUS PERAITA RODRIGUEZ 20:19 1996 EXTREMADURA

26 24 CARLOS ALVAREZ MARTINEZ 20:20 1996 ASTURIAS

27 69 SERGIO GARRIDO ARTIAGA 20:22 1996 CASTILLA Y LEÓN

28 151 SANTIAGO PARDO BLANCO 20:24 1996 MADRID

29 5 JUAN JOSE GARCIA ROMERO 20:27 1995 ANDALUCÍA

30 99 JOSE MIGUEL HUETE MEDINA 20:29 1995 COMUNITAT VALENCIANA

31 78 ALFRED COMA PUJADAS 20:30 1995 CATALUÑA

32 122 JOSE OTERO REY 20:31 1996 GALICIA

33 67 MIGUEL CAMINERO DEL BLANCO 20:31 1995 CASTILLA Y LEÓN

34 51 ENRIQUE HIERRO GONZALEZ 20:31 1995 CANTABRIA

35 3 ADRIAN CORDOBA SERRANO 20:32 1995 ANDALUCÍA

36 121 TOMAS OCAÑA PAZOS 20:36 1995 GALICIA

37 163 IGNACIO ANDRES CASTILLO 20:35 1996 MURCIA

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40

38 44 ALEJANDRO SANTANA GONZALEZ 20:37 1995 CANARIAS

39 144 BILAL ENNASSRI 20:41 1996 MADRID

40 85 JORDI TRAPÉ PEREZ 20:46 1995 CATALUÑA

41 10 SAMUEL TORRES BERNARDINO 20:48 1996 ANDALUCÍA

42 109 HOUSSAM ESSAIDI ABED 20:48 1995 EXTREMADURA

43 110 CARLOS GARCIA CABALLERO 20:50 1995 EXTREMADURA

44 113 FRANCISCO MANUEL MONTERRUBIO DE CRUCES20:51 1995 EXTREMADURA

45 34 JORGE CEDRES REYES 20:51 1996 CANARIAS

46 28 ADOLFO CAMPILLO MARTINEZ 20:51 1995 ASTURIAS

47 62 VICTOR RAMOS POVEDA 20:52 1995 CASTILLA - LA MANCHA

48 97 AYOUB CHAABI 20:54 1996 COMUNITAT VALENCIANA

49 124 NICOLAS VILLANUEVA SANCHEZ 20:54 1996 GALICIA

50 147 ALVARO HERNANDEZ GIL 20:54 1995 MADRID

51 190 IÑIGO RIVERA PRADO 20:56 1995 PAÍS VASCO

52 152 GONZALO PARRA MAESTRE 20:57 1996 MADRID

53 9 PABLO SALCEDO CASTRO 21:00 1995 ANDALUCÍA

54 16 FERNANDO GIL SERRANO 21:00 1995 ARAGÓN

55 74 LUIS ENRIQUE MELERO GUTIERREZ 21:02 1995 CASTILLA Y LEÓN

56 116 ERO DOCE GONZALEZ 21:02 1996 GALICIA

57 43 JULIAN SÁNCHEZ-PINTO BARRERA 21:05 1996 CANARIAS

58 45 JOSE MIGUEL BARATA FERNANDEZ 21:04 1996 CANTABRIA

59 100 EL MAHDI LAHOUIFI 21:05 1996 COMUNITAT VALENCIANA

60 29 HUGO GARCIA GOMEZ 21:06 1996 ASTURIAS

61 157 MASSINE EL KADAOUI 21:07 1996 MELILLA

62 12 ÁLVARO CANTÍN POLO 21:08 1995 ARAGÓN

63 184 MIKEL ALONSO BLANCO 21:08 1995 PAÍS VASCO

64 171 SERGIO SILES FERNANDEZ 21:11 1995 MURCIA

65 145 DIEGO GARCIA CARRERA 21:13 1996 MADRID

66 27 MOHAMED BAKKALI 21:14 1995 ASTURIAS

67 79 ORIOL COMELLAS VILANOVA 21:15 1995 CATALUÑA

68 181 DIEGO JESUS QUINTANA LACALLE 21:15 1995 NAVARRA

69 105 SERGIO TOMAS DE ROSELLO 21:16 1995 COMUNITAT VALENCIANA

70 14 JORGE ESCODA IRIGOYEN 21:19 1995 ARAGÓN

71 112 JUAN JOSE MARQUEZ LOPEZ 21:20 1995 EXTREMADURA

72 23 MARTIN ACEBES BRAVO 21:20 1996 ASTURIAS

73 128 LLUC CUENNET MAS 21:24 1996 ILLES BALEARS

74 169 YOUSSEF MOUTAOUAKIL 21:26 1995 MURCIA



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40

75 154 YAGO ROJO SANCHO 21:29 1995 MADRID

76 53 EUGENIO SAINZ ORTIZ 21:29 1995 CANTABRIA

77 183 IÑAKI SANZ BLASCO 21:30 1995 NAVARRA

78 57 JAVIER GARCIA RODRIGUEZ 21:31 1995 CASTILLA - LA MANCHA

79 15 PEDRO ESTEBAN ESTERAS SÁNCHEZ 21:32 1995 ARAGÓN

80 18 VÍCTOR JOSÉ MARÍN ESTEBAN 21:32 1996 ARAGÓN

81 103 CARLOS MATEO BUITRAGO 21:32 1995 COMUNITAT VALENCIANA

82 134 JAVIER ARRIOLA GOMEZ 21:32 1995 LA RIOJA

83 64 MIGUEL AMO GONZALEZ 21:35 1996 CASTILLA Y LEÓN

84 176 IBAI HUARTE GONZÁLEZ 21:37 1995 NAVARRA

85 120 ENRIQUE MARTÍNEZ MARTÍNEZ 21:37 1995 GALICIA

86 33 CARLOS JAVIER CABRERA CRIADO 21:37 1996 CANARIAS

87 189 AITOR MADRAZO AZPIAZU 21:39 1996 PAÍS VASCO

88 166 CHRISTIAN GEOVANNY GUAITA CARRASCO21:40 1995 MURCIA

89 11 ENRIQUE ALTEMIR JIMÉNEZ 21:45 1995 ARAGÓN

90 50 ILIAN FERNANDEZ MARTIN 21:44 1995 CANTABRIA

91 25 PABLO ALVAREZ MARTINEZ 21:45 1996 ASTURIAS

92 102 SERGIO LEÓN APARISI 21:46 1996 COMUNITAT VALENCIANA

93 59 ANGEL GOMEZ-HIDALGO PEREZ 21:47 1995 CASTILLA - LA MANCHA

94 117 CIRO FERNÁNDEZ BRIONES 21:49 1996 GALICIA

95 175 BEÑAT EZKERRA ZUDAIRE 21:49 1995 NAVARRA

96 187 JON ENRIQUEZ CONTRERAS 21:51 1995 PAÍS VASCO

97 47 DAVID CENDOYA REVUELTA 21:53 1995 CANTABRIA

98 133 FRANCISCO ANTOÑANZAS VALVERDE 21:53 1995 LA RIOJA

99 52 PANKAJ MUÑOZ FACES 21:54 1995 CANTABRIA

100 170 ALEJANDRO NAVARRO RODRIGUEZ 21:59 1996 MURCIA

101 188 MIKEL FERNANDEZ URKULO 22:01 1995 PAÍS VASCO

102 129 FRANCISCO DE LA INSÚA SUNYER 22:01 1996 ILLES BALEARS

103 132 DAMIAN PONS FONT 22:07 1995 ILLES BALEARS

104 107 LEONARDO DOS SANTOS FERREIRA 22:09 1995 EXTREMADURA

105 37 FRANCISCO GONZALEZ GARCIA 22:11 1995 CANARIAS

106 30 VICTOR MARTINEZ ALVAREZ 22:15 1996 ASTURIAS

107 179 MIKEL MUGUETA PATERNAIN 22:19 1995 NAVARRA

108 191 IÑAKI SAGARNA URZELAI 22:21 1995 PAÍS VASCO

109 17 JAVIER LOMA MARÍN 22:24 1995 ARAGÓN

110 140 ALVARO CRIALES GONZALEZ 22:27 1995 LA RIOJA

111 46 BORJA BOLADO GOMEZ 22:30 1995 CANTABRIA



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40

112 94 OVIDI ALBERT ESPI 22:30 1996 COMUNITAT VALENCIANA

113 31 JOSE LUIS NAVIA ZAFRA 22:31 1995 ASTURIAS

114 118 AGUSTIN GONZALEZ ALONSO 22:33 1996 GALICIA

115 139 MOUHCINE BOUJIDA 22:35 1995 LA RIOJA

116 162 FRANCISCO ALBALADEJO FENOLL 22:38 1995 MURCIA

117 167 JUAN JOSE LOPEZ MARTINEZ 22:39 1995 MURCIA

118 182 ION RIDRUEJO FERNANDEZ 22:44 1995 NAVARRA

119 126 JAUME BAUZÁ MIRO 22:46 1996 ILLES BALEARS

120 131 MIQUEL MEDINA FEBRER 22:50 1995 ILLES BALEARS

121 158 JOSE ANTONIO ESTRADA NICASIO 22:52 1995 MELILLA

122 159 OSCAR LOPEZ BELMONTE 22:59 1995 MELILLA

123 142 AZIZ MEZIANE 23:04 1995 LA RIOJA

124 48 SANTIAGO COBO CACHAN 23:14 1996 CANTABRIA

125 90 FRANCISCO ENRIQUE LEON SANMARTIN 23:16 1996 CEUTA

126 136 MOHAMED AZAR 23:18 1996 LA RIOJA

127 174 MARTÍN BESNE ESEVERRI 23:18 1995 NAVARRA

128 130 ANTONIO EGIDOS EXPÓSITO 23:20 1995 ILLES BALEARS

129 41 HERIBERTO RODRIGUEZ PADILLA 23:24 1995 CANARIAS

130 111 CARLOS GONZALEZ RIVERA 23:49 1995 EXTREMADURA

131 39 CHRISTIAN LUQUE AFONSO 24:10 1996 CANARIAS

132 92 ILIAS MUSTAFA SBHI 24:30 1995 CEUTA

133 93 JALID MUSTAFA SBHI 24:40 1995 CEUTA

134 138 JOSE ANGEL BAZO TERROBA 24:57 1996 LA RIOJA

135 88 ABDELHUADUD BOURHAMBOUR MOHAMED25:38 1996 CEUTA

136 91 JESUS MULERO BRULL 26:18 1996 CEUTA

137 155 REDUAN AHMED MOHAND 26:53 1996 MELILLA

138 160 NESTOR ORTIZ PALACIOS 26:55 1996 MELILLA

139 89 RAFAEL JIMENEZ VILLALBA 28:36 1995 CEUTA

140 156 KARIM BAKADDUR SOLIMAN 29:03 1995 MELILLA

141 161 CARLOS ROBLES VICENTE 29:04 1996 MELILLA



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

1 CASTILLA Y LEÓN 95

68 RAUL CELADA ALVAREZ 19:35 1995 0 2

73 DANIEL MARTINEZ HERNANDO 19:35 1995 0 3

72 RAUL MARTINEZ ANTON 20:05 1995 0 12

65 CARLOS BAEZA GOZALO 20:14 1996 0 18

69 SERGIO GARRIDO ARTIAGA 20:22 1996 0 27

67 MIGUEL CAMINERO DEL BLANCO 20:31 1995 0 33

74 LUIS ENRIQUE MELERO GUTIERREZ 21:02 1995 0 55

64 MIGUEL AMO GONZALEZ 21:35 1996 0 83

2 CASTILLA - LA MANCHA 108

61 SERGIO PANIAGUA ESCOLAR 19:41 1995 0 7

63 MARCOS ANGES VALERO PALACIOS 19:47 1995 0 8

54 YAHYA AOUINA 19:56 1996 0 9

55 DAVID BASCUÑANA CORRALES 20:07 1995 0 13

58 SAMUEL GOMEZ BENITO 20:20 1995 0 24

62 VICTOR RAMOS POVEDA 20:52 1995 0 47

57 JAVIER GARCIA RODRIGUEZ 21:31 1995 0 78

59 ANGEL GOMEZ-HIDALGO PEREZ #N/A 1995 0 93

3 ANDALUCÍA 123

8 KHALIL RMIDI KININI 19:40 1995 0 6

2 EZEQUIEL BALLESTEROS PEREZ 20:04 1995 0 11

4 JAIME CRESPO PEREZ 20:14 1996 0 19

7 KARIM KADDACHE CASTELLANO 20:19 1995 0 23

5 JUAN JOSE GARCIA ROMERO 20:27 1995 0 29

3 ADRIAN CORDOBA SERRANO 20:32 1995 0 35

10 SAMUEL TORRES BERNARDINO 20:48 1996 0 41

9 PABLO SALCEDO CASTRO 21:00 1995 0 53

4 CATALUÑA 145

80 MATEO DE DALMASES FRIDAY 20:12 1996 0 15

82 LLORENÇ ESTEVE PONS 20:12 1995 0 16

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40

81 ALEIX DOMENECH GUIX 20:17 1995 0 21

86 MOHAMED ZARHOUNI 20:18 1995 0 22

78 ALFRED COMA PUJADAS 20:30 1995 0 31

85 JORDI TRAPÉ PEREZ 20:46 1995 0 40

79 ORIOL COMELLAS VILANOVA 21:15 1995 0 67

5 EXTREMADURA 230

106 RACHID CHOUKAIRI ZOUNAIRI 19:39 1996 0 5

114 ANTONIO JESUS PERAITA RODRIGUEZ 20:19 1996 0 25

109 HOUSSAM ESSAIDI ABED 20:48 1995 0 42

110 CARLOS GARCIA CABALLERO 20:50 1995 0 43

113

FRANCISCO MANUEL MONTERRUBIO DE 

CRUCES 20:51 1995 0 44

112 JUAN JOSE MARQUEZ LOPEZ 21:20 1995 0 71

107 LEONARDO DOS SANTOS FERREIRA #N/A 1995 0 104

111 CARLOS GONZALEZ RIVERA #N/A 1995 0 130

6 MADRID 238

153 JESUS RAMOS REVIEJO 19:37 #N/A #N/A 4

151 SANTIAGO PARDO BLANCO 20:24 #N/A #N/A 28

144 BILAL ENNASSRI 20:41 1996 0 39

147 ALVARO HERNANDEZ GIL 20:54 1995 0 50

152 GONZALO PARRA MAESTRE 20:57 #N/A #N/A 52

145 DIEGO GARCIA CARRERA 21:13 1996 0 65

154 YAGO ROJO SANCHO 21:29 #N/A #N/A 75



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40

7 COMUNITAT VALENCIANA 301

98 SERGIO CORTÉS RUIZ 20:08 1995 0 14

99 JOSE MIGUEL HUETE MEDINA 20:29 1995 0 30

97 AYOUB CHAABI 20:54 1996 0 48

100 EL MAHDI LAHOUIFI 21:05 1996 0 59

105 SERGIO TOMAS DE ROSELLO 21:16 1995 0 69

103 CARLOS MATEO BUITRAGO 21:32 1995 0 81

102 SERGIO LEÓN APARISI 21:46 1996 0 92

94 OVIDI ALBERT ESPI #N/A 1996 0 112

8 CANARIAS 351

38 ROSENDO ANTONIO LORENZO GUERRA 20:17 1995 0 20

44 ALEJANDRO SANTANA GONZALEZ 20:37 1995 0 38

34 JORGE CEDRES REYES 20:51 1996 0 45

43 JULIAN SÁNCHEZ-PINTO BARRERA 21:05 1996 0 57

33 CARLOS JAVIER CABRERA CRIADO 21:37 1996 0 86

37 FRANCISCO GONZALEZ GARCIA #N/A 1995 0 105

41 HERIBERTO RODRIGUEZ PADILLA #N/A 1995 0 129

39 CHRISTIAN LUQUE AFONSO #N/A 1996 0 131

9 GALICIA 352

122 JOSE OTERO REY 20:31 1996 0 32

121 TOMAS OCAÑA PAZOS 20:36 1995 0 36

124 NICOLAS VILLANUEVA SANCHEZ 20:54 1996 0 49

116 ERO DOCE GONZALEZ 21:02 1996 0 56

120 ENRIQUE MARTÍNEZ MARTÍNEZ 21:37 1995 0 85

117 CIRO FERNÁNDEZ BRIONES #N/A 1996 0 94

118 AGUSTIN GONZALEZ ALONSO #N/A 1996 0 114

10 ARAGÓN 355

19 CARLOS MAYO NIETO 20:01 1995 0 10

16 FERNANDO GIL SERRANO 21:00 1995 0 54

12 ÁLVARO CANTÍN POLO 21:08 1995 0 62



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40

14 JORGE ESCODA IRIGOYEN 21:19 1995 0 70

15 PEDRO ESTEBAN ESTERAS SÁNCHEZ 21:32 1995 0 79

18 VÍCTOR JOSÉ MARÍN ESTEBAN 21:32 1996 0 80

11 ENRIQUE ALTEMIR JIMÉNEZ 21:45 1995 0 89

17 JAVIER LOMA MARÍN #N/A 1995 0 109

11 ASTURIAS 361

24 CARLOS ALVAREZ MARTINEZ 20:20 1996 0 26

28 ADOLFO CAMPILLO MARTINEZ 20:51 1995 0 46

29 HUGO GARCIA GOMEZ 21:06 1996 0 60

27 MOHAMED BAKKALI 21:14 1995 0 66

23 MARTIN ACEBES BRAVO 21:20 1996 0 72

25 PABLO ALVAREZ MARTINEZ 21:45 1996 0 91

30 VICTOR MARTINEZ ALVAREZ #N/A 1996 0 106

31 JOSE LUIS NAVIA ZAFRA #N/A 1995 0 113

12 PAÍS VASCO 399

185 HAMID BEN DAOUD 19:32 #N/A #N/A 1

190 IÑIGO RIVERA PRADO 20:56 #N/A #N/A 51

184 MIKEL ALONSO BLANCO 21:08 #N/A #N/A 63

189 AITOR MADRAZO AZPIAZU 21:39 #N/A #N/A 87

187 JON ENRIQUEZ CONTRERAS #N/A #N/A #N/A 96

188 MIKEL FERNANDEZ URKULO #N/A #N/A #N/A 101

191 IÑAKI SAGARNA URZELAI #N/A #N/A #N/A 108

13 CANTABRIA 454

51 ENRIQUE HIERRO GONZALEZ 20:31 1995 0 34

45 JOSE MIGUEL BARATA FERNANDEZ 21:04 1996 0 58

53 EUGENIO SAINZ ORTIZ 21:29 1995 0 76

50 ILIAN FERNANDEZ MARTIN 21:44 1995 0 90

47 DAVID CENDOYA REVUELTA #N/A 1995 0 97

52 PANKAJ MUÑOZ FACES #N/A 1995 0 99

46 BORJA BOLADO GOMEZ #N/A 1995 0 111

48 SANTIAGO COBO CACHAN #N/A 1996 0 124



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40

14 MURCIA 479

163 IGNACIO ANDRES CASTILLO 20:35 #N/A #N/A 37

171 SERGIO SILES FERNANDEZ 21:11 #N/A #N/A 64

169 YOUSSEF MOUTAOUAKIL 21:26 #N/A #N/A 74

166

CHRISTIAN GEOVANNY GUAITA 

CARRASCO 21:40 #N/A #N/A 88

170 ALEJANDRO NAVARRO RODRIGUEZ #N/A #N/A #N/A 100

162 FRANCISCO ALBALADEJO FENOLL #N/A #N/A #N/A 116

167 JUAN JOSE LOPEZ MARTINEZ #N/A #N/A #N/A 117

15 ILLES BALEARS 534

127 SERGI BELTRAN FONT 20:12 1995 0 17

128 LLUC CUENNET MAS 21:24 1996 0 73

129 FRANCISCO DE LA INSÚA SUNYER #N/A 1996 0 102

132 DAMIAN PONS FONT #N/A 1995 0 103

126 JAUME BAUZÁ MIRO #N/A 1996 0 119

131 MIQUEL MEDINA FEBRER #N/A 1995 0 120

130 ANTONIO EGIDOS EXPÓSITO #N/A 1995 0 128



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40

16 NAVARRA 549

181 DIEGO JESUS QUINTANA LACALLE 21:15 #N/A #N/A 68

183 IÑAKI SANZ BLASCO 21:30 #N/A #N/A 77

176 IBAI HUARTE GONZÁLEZ 21:37 #N/A #N/A 84

175 BEÑAT EZKERRA ZUDAIRE #N/A #N/A #N/A 95

179 MIKEL MUGUETA PATERNAIN #N/A #N/A #N/A 107

182 ION RIDRUEJO FERNANDEZ #N/A #N/A #N/A 118

174 MARTÍN BESNE ESEVERRI #N/A #N/A #N/A 127

17 LA RIOJA 654

134 JAVIER ARRIOLA GOMEZ 21:32 1995 0 82

133 FRANCISCO ANTOÑANZAS VALVERDE #N/A 1995 0 98

140 ALVARO CRIALES GONZALEZ #N/A 1995 0 110

139 MOUHCINE BOUJIDA #N/A 1995 0 115

142 AZIZ MEZIANE #N/A 1995 0 123

136 MOHAMED AZAR #N/A 1996 0 126

138 JOSE ANGEL BAZO TERROBA #N/A 1996 0 134

18 MELILLA 719

157 MASSINE EL KADAOUI 21:07 #N/A #N/A 61

158 JOSE ANTONIO ESTRADA NICASIO #N/A #N/A #N/A 121

159 OSCAR LOPEZ BELMONTE #N/A #N/A #N/A 122

155 REDUAN AHMED MOHAND #N/A #N/A #N/A 137

160 NESTOR ORTIZ PALACIOS #N/A #N/A #N/A 138

156 KARIM BAKADDUR SOLIMAN #N/A #N/A #N/A 140

161 CARLOS ROBLES VICENTE #N/A #N/A #N/A 141



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Masculina ‒ 6000 m ‒ 12:40

19 CEUTA 800

90 FRANCISCO ENRIQUE LEON SANMARTIN #N/A 1996 0 125

92 ILIAS MUSTAFA SBHI #N/A 1995 0 132

93 JALID MUSTAFA SBHI #N/A 1995 0 133

88

ABDELHUADUD BOURHAMBOUR 

MOHAMED #N/A 1996 0 135

91 JESUS MULERO BRULL #N/A 1996 0 136

89 RAFAEL JIMENEZ VILLALBA #N/A 1995 0 139



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo

1 76 DIANA DEL SER MARTIN 16:34 1995 CASTILLA Y LEÓN

2 60 DUNIA MAHASSIN ENNASRI 16:46 1995 CASTILLA - LA MANCHA

3 108 CARMELA CARDAMA BAEZ 16:47 1996 GALICIA

4 174 SENAYET MESGANAW FEREDE 16:48 1995 PAÍS VASCO

5 87 NURIA TIO PEIG 17:10 1995 CATALUÑA

6 85 INGRID PINO CREIXENTI 17:17 1995 CATALUÑA

7 140 YAEL MARTINEZ RODRIGUEZ 17:21 1996 MADRID

8 38 SUMMER LEIGH IBRAHIM 17:25 1995 CANARIAS

9 141 MARIA MORENO JORGE 17:27 1996 MADRID

10 28 PAULA GONZALEZ BLANCO 17:32 1996 ASTURIAS

11 50 MELANIE PEÑALVER ALLES 17:35 1996 CANTABRIA

12 77 AMINA MARIA ALVAREZ BARKANE 17:39 1995 CATALUÑA

13 10 PALOMA VAZQUEZ GARIJO 17:44 1995 ANDALUCÍA

14 99 MARTA BOTE GONZALEZ 17:49 1996 EXTREMADURA

15 63 LAURA SANTOS VINUESA 17:51 1995 CASTILLA - LA MANCHA

16 169 INÉS ZUGASTI ASÍN 17:55 1996 NAVARRA

17 1 MAITE BERLANGA ROJAS 17:57 1995 ANDALUCÍA

18 118 MARINA BAGUR OLIVES 17:58 1996 ILLES BALEARS

19 145 LIDIA SANCHEZ-PUEBLA FERNANDEZ 17:58 1996 MADRID

20 92 CRISTINA GARCÍA GARCÍA 17:58 1996 COMUNITAT VALENCIANA

21 98 MARÍA AMPARO UREÑA RÓDENES 18:02 1996 COMUNITAT VALENCIANA

22 4084 MARTINA RODRIGUEZ SALA 18:05 1995 CATALUÑA

23 68 LORENA MARTIN MARTIN 18:04 1996 CASTILLA Y LEÓN

24 96 EMMA PEREZ SWAINE 18:04 1996 COMUNITAT VALENCIANA

25 83 ADRIANA MUÑOZ RUBIO 18:05 1996 CATALUÑA

26 114 SANDRA RODRIGUEZ FREIRIA 18:06 1996 GALICIA

27 23 SALOME ALONSO QUIROS 18:10 1995 ASTURIAS

28 97 NEUS QUIÑONERO AÑÓ 18:12 1995 COMUNITAT VALENCIANA

29 69 MARIA ORCAJO BARTOLOME 18:12 1996 CASTILLA Y LEÓN

30 62 CORAL MOYA CUENCA 18:14 1995 CASTILLA - LA MANCHA

31 81 PAULA ADRIANA HRITIUC 18:18 1995 CATALUÑA

32 47 ALBA HERRERO MOLLEDA 18:18 1996 CANTABRIA

33 32 ADELA VILLA MORANTE 18:18 1996 ASTURIAS

34 58 IRENE HERNANDEZ BONILLA 18:22 1995 CASTILLA - LA MANCHA

35 26 NAHIKARI DIAZ ESCRIBANO 18:23 1996 ASTURIAS

36 80 BLANCA GONZALEZ MELARDE 18:23 1996 CATALUÑA

37 72 VIOLETA PORTERO LOPEZ 18:29 1995 CASTILLA Y LEÓN

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Juvenil Femenina ‒ 4500 m ‒ 12:10



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Juvenil Femenina ‒ 4500 m ‒ 12:10

38 164 LEIRE NUIN VIDAURRE 18:30 1996 NAVARRA

39 90 MARTA ALBERO MARTÍNEZ 18:31 1996 COMUNITAT VALENCIANA

40 116 NEREA RUANOVA DE LA FUENTE 18:32 1995 GALICIA

41 71 MIRIAM PEREZ ARNAIZ 18:33 1995 CASTILLA Y LEÓN

42 7 ANABEL SALAS MARTINEZ 18:35 1996 ANDALUCÍA

43 66 BELEN ASENSIO VALENTIN 18:36 1995 CASTILLA Y LEÓN

44 91 REBECA DENIA FERRER 18:37 1995 COMUNITAT VALENCIANA

45 14 VERÓNICA ESCARTÍN MARCÉN 18:37 1996 ARAGÓN

46 121 MARIA ANGELS MESTRE ADROVER 18:39 1996 ILLES BALEARS

47 34 CLAUDIA ESPINO SANCHEZ 18:40 1995 CANARIAS

48 104 MARIA DE LOS ANGELES MORCILLO GALLEGO18:40 1996 EXTREMADURA

49 172 OLATZ FLORES YABEN 18:41 1995 PAÍS VASCO

50 64 ROSALIA TARRAGA SANCHEZ 18:42 1996 CASTILLA - LA MANCHA

51 6 MAITE ROMERO TELLEZ 18:47 1995 ANDALUCÍA

52 129 VANESSA MOSQUERA PEREA 18:48 1996 LA RIOJA

53 84 ISMA NEGGAZI 18:48 1995 CATALUÑA

54 65 ISABEL ARRANZ DE LA CALLE 18:48 1996 CASTILLA Y LEÓN

55 176 NEREA SARRIEGI ATIENZA 18:50 1995 PAÍS VASCO

56 155 MELISA SANCHEZ BERMEJO 18:52 1996 MURCIA

57 27 SONIA DIEZ URIA 18:55 1996 ASTURIAS

58 18 IRENE LASHERAS PERAL 18:57 1996 ARAGÓN

59 143 ISABEL RODRIGUEZ RUMSEY 18:58 1996 MADRID

60 117 JULIA MILENA AUGSBURGER 18:59 1996 ILLES BALEARS

61 177 OLATZ UNANUE ARAMBURU 19:00 1996 PAÍS VASCO

62 5 MARIA MORENO MEDINA 19:06 1995 ANDALUCÍA

63 9 MARIA DEL MAR SERRANO SANCHEZ 19:06 1996 ANDALUCÍA

64 42 CLAUDIA RODRÍGUEZ LÓPEZ 19:06 1995 CANARIAS

65 106 ISABEL MURCIANO GOMEZ 19:08 1996 EXTREMADURA

66 16 PATRICIA MARÍA LAFOZ BUENO 19:09 1995 ARAGÓN

67 73 BEATRIZ REDONDO FUENTES 19:10 1995 CASTILLA Y LEÓN

68 109 MAR CHILLON CAAMAÑO 19:11 1996 GALICIA

69 112 CRISTINA GARCÍA ALBELA 19:12 1995 GALICIA

70 49 SANDRA PALOMERA BLANCO 19:12 1996 CANTABRIA

71 105 MARIA VICTORIA MORCILLO RAMIREZ 19:14 1996 EXTREMADURA

72 21 LAURA SALVADOR CHAVARRÍA 19:18 1995 ARAGÓN

73 102 AITANA LUNA AMAYA 19:19 1996 EXTREMADURA

74 59 INES HERNANDEZ VELASCO 19:20 1995 CASTILLA - LA MANCHA



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Juvenil Femenina ‒ 4500 m ‒ 12:10

75 45 MARTA CARRAL GARCIA 19:21 1995 CANTABRIA

76 29 EVA MARIA GONZALEZ LOPEZ 19:22 1996 ASTURIAS

77 89 NARYIS TAIO ABDE-LAH 19:25 1996 CEUTA

78 11 ELENA BERNAL SANCHO 19:25 1995 ARAGÓN

79 30 LLARINA MARTINEZ GARCIA 19:26 1996 ASTURIAS

80 110 EVA CID GUEDE 19:27 1995 GALICIA

81 123 NURIA RAMIREZ MOLINA 19:28 1996 ILLES BALEARS

82 115 LAURA ROSENDE SAEZ 19:31 1996 GALICIA

83 33 ANA CLEMENTE MUES 19:31 1995 CANARIAS

84 4 CLAUDIA MARTIN TELLO 19:33 1995 ANDALUCÍA

85 147 HIND DIUORI 19:34 1996 MELILLA

86 8 VERONICA SANCHEZ MERCADO 19:38 1996 ANDALUCÍA

87 150 ALMUDENA GARCIA VICTORIO 19:40 1995 MURCIA

88 55 NADIA AGUILAR SOTOS 19:41 1996 CASTILLA - LA MANCHA

89 170 CLAUDIA ANDUAGA TORRES 19:42 1996 PAÍS VASCO

90 144 JANIRE SANCHEZ ALVAREZ 19:45 1995 MADRID

91 101 RAQUEL HERNANDEZ MORENO 19:51 1995 EXTREMADURA

92 142 NATALIA PARDEIRO SALVADOR 19:53 1996 MADRID

93 158 HENAR ETXEBERRIA URKIA 19:55 1996 NAVARRA

94 93 ESMERALDA HERVÁS MONT 19:55 1996 COMUNITAT VALENCIANA

95 171 ESTEFANIA ARRUBLA VERA 19:57 1995 PAÍS VASCO

96 40 NEREA DEL PINO MEJÍAS GONZÁLEZ 19:58 1995 CANARIAS

97 22 LAURA VILLÉN GARRALAGA 20:01 1995 ARAGÓN

98 154 ALEJANDRA PUCHE LORENTE 20:04 1996 MURCIA

99 162 ESTHER MARTÍNEZ BLASCO 20:07 1996 NAVARRA

100 175 LEIRE SANTAMARIA GRANDA 20:08 1996 PAÍS VASCO

101 131 REBECA PEÑA ZALBIDEA 20:07 1996 LA RIOJA

102 20 ISABEL MATÍAS NONATO 20:08 1995 ARAGÓN

103 160 JOSUNE LABIANO CIRIZA 20:13 1995 NAVARRA

104 46 CARMEN COLSA AGUDO 20:13 1995 CANTABRIA

105 39 PAULA LUZARDO VIERA 20:15 1996 CANARIAS

106 19 ALBA MARTOS SANTAMARÍA 20:16 1995 ARAGÓN

107 107 MARIA PADILLA FERNANDEZ 20:18 1995 EXTREMADURA

108 113 CRISTINA GONZALEZ BREA 20:21 1995 GALICIA

109 61 CELIA MARTINEZ BAÑON 20:27 1996 CASTILLA - LA MANCHA

110 52 ZARAY POSADA GUERRA 20:28 1995 CANTABRIA

111 53 MARIA SOLEDAD SALCINES RUIZ 20:28 1996 CANTABRIA



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Categoría Juvenil Femenina ‒ 4500 m ‒ 12:10

112 48 ELENA MONTENEGRO BORBOLLA 20:30 1995 CANTABRIA

113 167 MARÍA VIAMONTE PÉREZ 20:31 1996 NAVARRA

114 135 ALICIA DEL RIO HERNANDEZ 20:41 1996 MADRID

115 24 INES CELAYA FERNANDEZ 20:48 1996 ASTURIAS

116 119 SANA BAISSA 20:55 1996 ILLES BALEARS

117 137 PAULA GIL ECHEVARRIA 20:58 1995 MADRID

118 151 MIRIAM GIL ROMERO 20:58 1995 MURCIA

119 100 LAURA CASERO LUNA 21:02 1996 EXTREMADURA

120 152 ANA MARTINEZ CARRION 21:03 1995 MURCIA

121 127 IRENE MARTINEZ MARTINEZ 21:11 1996 LA RIOJA

122 156 Mª VICTORIA SANCHEZ VIDAL 21:19 1996 MURCIA

123 122 DILETTA MONZANI SABATER 21:22 1995 ILLES BALEARS

124 128 VALERIE MARTINEZ OLIVA 21:22 1996 LA RIOJA

125 35 PATRICIA GERMAN MOLINA 21:31 1996 CANARIAS

126 37 YLENIA HERNANDEZ ALVAREZ 21:33 1996 CANARIAS

127 148 IOANA COTUNA 21:36 1995 MURCIA

128 124 KATY ELIZABETH RIVERA FAJARDO 21:52 1996 ILLES BALEARS

129 88 MARIA DEL MAR CORTES LEON 21:59 1996 CEUTA

130 173 AMAIA GARMENDIA BERAZA 22:10 1995 PAÍS VASCO

131 120 MARGALIDA BALLESTER VICENS 22:22 1995 ILLES BALEARS

132 130 VALVANERA NAVARRO HERMOSILLA 22:47 1995 LA RIOJA

133 125 ALBA ALESANCO APELLANIZ 24:06 1996 LA RIOJA

134 132 LAURA PEREZ VALLEJO 24:05 1996 LA RIOJA



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

1 CATALUÑA 101

87 NURIA TIO PEIG 17:10 1995 5

85 INGRID PINO CREIXENTI 17:17 1995 6

77 AMINA MARIA ALVAREZ BARKANE 17:39 1995 12

4084 MARTINA RODRIGUEZ SALA 18:05 1995 22

83 ADRIANA MUÑOZ RUBIO 18:05 1996 25

81 PAULA ADRIANA HRITIUC 18:18 1995 31

80 BLANCA GONZALEZ MELARDE 18:23 1996 36

84 ISMA NEGGAZI 18:48 1995 53

2 CASTILLA Y LEÓN 174

76 DIANA DEL SER MARTIN 16:34 1995 1

68 LORENA MARTIN MARTIN 18:04 1996 23

69 MARIA ORCAJO BARTOLOME 18:12 1996 29

72 VIOLETA PORTERO LOPEZ 18:29 1995 37

71 MIRIAM PEREZ ARNAIZ 18:33 1995 41

66 BELEN ASENSIO VALENTIN 18:36 1995 43

65 ISABEL ARRANZ DE LA CALLE 18:48 1996 54

73 BEATRIZ REDONDO FUENTES 19:10 1995 67

3 COMUNITAT VALENCIANA 176

92 CRISTINA GARCÍA GARCÍA 17:58 1996 20

98 MARÍA AMPARO UREÑA RÓDENES 18:02 1996 21

96 EMMA PEREZ SWAINE 18:04 1996 24

97 NEUS QUIÑONERO AÑÓ 18:12 1995 28

90 MARTA ALBERO MARTÍNEZ 18:31 1996 39

91 REBECA DENIA FERRER 18:37 1995 44

93 ESMERALDA HERVÁS MONT 19:55 1996 92

4 CASTILLA - LA MANCHA 205

60 DUNIA MAHASSIN ENNASRI 16:46 1995 2

63 LAURA SANTOS VINUESA 17:51 1995 15

62 CORAL MOYA CUENCA 18:14 1995 30

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Femenina ‒ 4500 m ‒ 12:10



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Femenina ‒ 4500 m ‒ 12:10

58 IRENE HERNANDEZ BONILLA 18:22 1995 34

64 ROSALIA TARRAGA SANCHEZ 18:42 1996 50

59 INES HERNANDEZ VELASCO 19:20 1995 74

55 NADIA AGUILAR SOTOS 19:41 1996 86

61 CELIA MARTINEZ BAÑON 20:27 1996 107

5 ASTURIAS 238

28 PAULA GONZALEZ BLANCO 17:32 1996 10

23 SALOME ALONSO QUIROS 18:10 1995 27

32 ADELA VILLA MORANTE 18:18 1996 33

26 NAHIKARI DIAZ ESCRIBANO 18:23 1996 35

27 SONIA DIEZ URIA 18:55 1996 57

29 EVA MARIA GONZALEZ LOPEZ 19:22 1996 76

30 LLARINA MARTINEZ GARCIA 19:26 1996 78

24 INES CELAYA FERNANDEZ 20:48 1996 113

6 ANDALUCÍA 248

10 PALOMA VAZQUEZ GARIJO 17:44 1995 13

1 MAITE BERLANGA ROJAS 17:57 1995 17

7 ANABEL SALAS MARTINEZ 18:35 1996 42

6 MAITE ROMERO TELLEZ 18:47 1995 51

5 MARIA MORENO MEDINA 19:06 1995 62

9 MARIA DEL MAR SERRANO SANCHEZ 19:06 1996 63

4 CLAUDIA MARTIN TELLO 19:33 1995 83

8 VERONICA SANCHEZ MERCADO 19:38 1996 84

7 MADRID 272

140 YAEL MARTINEZ RODRIGUEZ 17:21 1996 7

141 MARIA MORENO JORGE 17:27 1996 9

145 LIDIA SANCHEZ-PUEBLA FERNANDEZ 17:58 1996 19

143 ISABEL RODRIGUEZ RUMSEY 18:58 1996 59

144 JANIRE SANCHEZ ALVAREZ 19:45 1995 88

142 NATALIA PARDEIRO SALVADOR 19:53 1996 90

135 ALICIA DEL RIO HERNANDEZ 20:41 1996 112



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Femenina ‒ 4500 m ‒ 12:10

137 PAULA GIL ECHEVARRIA 20:58 1995 115

8 GALICIA 285

108 CARMELA CARDAMA BAEZ 16:47 1996 3

114 SANDRA RODRIGUEZ FREIRIA 18:06 1996 26

116 NEREA RUANOVA DE LA FUENTE 18:32 1995 40

109 MAR CHILLON CAAMAÑO 19:11 1996 68

112 CRISTINA GARCÍA ALBELA 19:12 1995 69

110 EVA CID GUEDE 19:27 1995 79

115 LAURA ROSENDE SAEZ 19:31 1996 81

113 CRISTINA GONZALEZ BREA 20:21 1995 106

9 PAÍS VASCO 349

174 SENAYET MESGANAW FEREDE 16:48 1995 4

172 OLATZ FLORES YABEN 18:41 1995 49

176 NEREA SARRIEGI ATIENZA 18:50 1995 55

177 OLATZ UNANUE ARAMBURU 19:00 1996 61

170 CLAUDIA ANDUAGA TORRES 19:42 1996 87

171 ESTEFANIA ARRUBLA VERA 19:57 1995 93

175 LEIRE SANTAMARIA GRANDA 20:08 1996 98

173 AMAIA GARMENDIA BERAZA 22:10 1995 127

10 EXTREMADURA 360

99 MARTA BOTE GONZALEZ 17:49 1996 14

104

MARIA DE LOS ANGELES MORCILLO 

GALLEGO 18:40 1996 48

106 ISABEL MURCIANO GOMEZ 19:08 1996 65

105 MARIA VICTORIA MORCILLO RAMIREZ 19:14 1996 71

102 AITANA LUNA AMAYA 19:19 1996 73

101 RAQUEL HERNANDEZ MORENO 19:51 1995 89

107 MARIA PADILLA FERNANDEZ 20:18 1995 105

100 LAURA CASERO LUNA 21:02 1996 117

11 CANARIAS 398



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Femenina ‒ 4500 m ‒ 12:10

38 SUMMER LEIGH IBRAHIM 17:25 1995 8

34 CLAUDIA ESPINO SANCHEZ 18:40 1995 47

42 CLAUDIA RODRÍGUEZ LÓPEZ 19:06 1995 64

33 ANA CLEMENTE MUES 19:31 1995 82

40 NEREA DEL PINO MEJÍAS GONZÁLEZ 19:58 1995 94

39 PAULA LUZARDO VIERA 20:15 1996 103

35 PATRICIA GERMAN MOLINA 21:31 1996 123

37 YLENIA HERNANDEZ ALVAREZ 21:33 1996 124

12 CANTABRIA 398

50 MELANIE PEÑALVER ALLES 17:35 1996 11

47 ALBA HERRERO MOLLEDA 18:18 1996 32

49 SANDRA PALOMERA BLANCO 19:12 1996 70

45 MARTA CARRAL GARCIA 19:21 1995 75

46 CARMEN COLSA AGUDO 20:13 1995 102

52 ZARAY POSADA GUERRA 20:28 1995 108

53 MARIA SOLEDAD SALCINES RUIZ 20:28 1996 109

48 ELENA MONTENEGRO BORBOLLA 20:30 1995 110

13 ARAGÓN 413

14 VERÓNICA ESCARTÍN MARCÉN 18:37 1996 45

18 IRENE LASHERAS PERAL 18:57 1996 58

16 PATRICIA MARÍA LAFOZ BUENO 19:09 1995 66

21 LAURA SALVADOR CHAVARRÍA 19:18 1995 72

11 ELENA BERNAL SANCHO 19:25 1995 77

22 LAURA VILLÉN GARRALAGA 20:01 1995 95

20 ISABEL MATÍAS NONATO 20:08 1995 100

19 ALBA MARTOS SANTAMARÍA 20:16 1995 104

14 ILLES BALEARS 439

118 MARINA BAGUR OLIVES 17:58 1996 18

121 MARIA ANGELS MESTRE ADROVER 18:39 1996 46

117 JULIA MILENA AUGSBURGER 18:59 1996 60

123 NURIA RAMIREZ MOLINA 19:28 1996 80



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Femenina ‒ 4500 m ‒ 12:10

119 SANA BAISSA 20:55 1996 114

122 DILETTA MONZANI SABATER 21:22 1995 121

124 KATY ELIZABETH RIVERA FAJARDO 21:52 1996 126

120 MARGALIDA BALLESTER VICENS 22:22 1995 128

15 NAVARRA 454

169 INÉS ZUGASTI ASÍN 17:55 1996 16

164 LEIRE NUIN VIDAURRE 18:30 1996 38

158 HENAR ETXEBERRIA URKIA 19:55 1996 91

162 ESTHER MARTÍNEZ BLASCO 20:07 1996 97

160 JOSUNE LABIANO CIRIZA 20:13 1995 101

167 MARÍA VIAMONTE PÉREZ 20:31 1996 111



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

Categoría Juvenil Femenina ‒ 4500 m ‒ 12:10

16 MURCIA 591

155 MELISA SANCHEZ BERMEJO 18:52 1996 56

150 ALMUDENA GARCIA VICTORIO 19:40 1995 85

154 ALEJANDRA PUCHE LORENTE 20:04 1996 96

151 MIRIAM GIL ROMERO 20:58 1995 116

152 ANA MARTINEZ CARRION 21:03 1995 118

156 Mª VICTORIA SANCHEZ VIDAL 21:19 1996 120

148 IOANA COTUNA 21:36 1995 125

17 LA RIOJA 651

129 VANESSA MOSQUERA PEREA 18:48 1996 52

131 REBECA PEÑA ZALBIDEA 20:07 1996 99

127 IRENE MARTINEZ MARTINEZ 21:11 1996 119

128 VALERIE MARTINEZ OLIVA 21:22 1996 122

130 VALVANERA NAVARRO HERMOSILLA 22:47 1995 129

125 ALBA ALESANCO APELLANIZ 24:06 1996 130

132 LAURA PEREZ VALLEJO 24:05 1996 131



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo Cat

1 4 BENAMAR DJELLAL 18:03 1997 ANDALUCÍA CM

2 101 MOHAMED CHIKHAOUI 18:08 1997 EXTREMADURA CM

3 26 GERARDO CASAS RODRIGUEZ 18:11 1997 ASTURIAS CM

4 3 NOAMANE BLAL 18:19 1998 ANDALUCÍA CM

5 76 MARWAN EL FADILI 18:21 1997 CATALUÑA CM

6 113 MIGUEL GONZÁLEZ CARBALLADA 18:22 1998 GALICIA CM

7 95 MOUSSA KADFI 18:27 1997 COMUNITAT VALENCIANA CM

8 110 ADRIAN BEN MONTENEGRO 18:31 1998 GALICIA CM

9 118 TARIKU NOVALES ORDAX 18:38 1998 GALICIA CM

10 24 YOUSSEF BENKERT 18:42 1997 ASTURIAS CM

11 146 PABLO SANCHEZ-VALLADARES GARCIA 18:43 1997 MADRID CM

12 132 OSSAMA IFRAJ AKKAQUI 18:43 1997 LA RIOJA CM

13 84 JORDI TORRENTS TEIXIDOR 18:45 1997 CATALUÑA CM

14 139 DAVID DE BLAS CRISTOBAL 18:46 1997 MADRID CM

15 63 DAVID DE LA FUENTE GOMEZ 18:48 1997 CASTILLA Y LEÓN CM

16 112 BRAIS GÓMEZ VILAR 19:02 1997 GALICIA CM

17 138 SOUFIAN CHOUATI TAUATI 19:03 1997 MADRID CM

18 4095 LLORENÇ ANTÓN MARIN 19:04 1996 COMUNITAT VALENCIANA CM

19 105 DAVI MORENO HERNANDEZ 19:04 1997 EXTREMADURA CM

20 179 JAVIER MANSO URTURI 19:05 1997 PAÍS VASCO CM

21 12 GERMÁN CASTEL MALLÉN 19:05 1998 ARAGÓN CM

22 140 PEDRO GARCIA LOPEZ 19:05 1997 MADRID CM

23 61 ADRIAN ALVAREZ PEREDA 19:06 1998 CASTILLA Y LEÓN CM

24 93 ANTONIO CRIADO PAVON 19:06 1998 COMUNITAT VALENCIANA CM

25 72 SANTIAGO VIVANCO ANTON 19:06 1997 CASTILLA Y LEÓN CM

26 7 ALBERTO GONZALEZ GARCIA 19:07 1998 ANDALUCÍA CM

27 62 DANIEL CASARES DEL OLMO 19:08 1998 CASTILLA Y LEÓN CM

28 6026 ASIER AGUIRRE SANTOS 19:10 1989 PAÍS VASCO ADM

29 115 IVAN MANSO-PEDROSA GARCIA 19:11 1997 GALICIA CM

30 117 IVO MASEDA DORADO 19:13 1997 GALICIA CM

31 22 ALVARO ARTIME DEL CAMPO 19:17 1998 ASTURIAS CM

32 142 MIGUEL MARTINEZ ALMANSA 19:18 1997 MADRID CM

33 1 MIGUEL ANTONIO ALVAREZ GARCIA 19:21 1998 ANDALUCÍA CM

34 5 MOHAMED EL AMRANI 19:22 1997 ANDALUCÍA CM

35 102 NATHANIEL FERNANDEZ LUENGO 19:23 1997 EXTREMADURA CM

36 16 DANIEL OSANZ LABORDA 19:25 1998 ARAGÓN CM

37 9 FRANCISCO LOPEZ CHAMORRO 19:25 1997 ANDALUCÍA CM

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Carrera Cadete Masculina - D.Int. Masculina ‒ 5500 m ‒ 9:55



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo Cat

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Carrera Cadete Masculina - D.Int. Masculina ‒ 5500 m ‒ 9:55

38 159 MARIANO GARCIA GARCIA 19:29 1997 MURCIA CM

39 92 EL HOCINE BOUCHRAK 19:30 1998 COMUNITAT VALENCIANA CM

40 141 ANDRES JIMENEZ REY 19:33 1998 MADRID CM

41 73 ANDRES CAMPOY NOVOA 19:34 1997 CATALUÑA CM

42 180 JOSEBA OLAETXEA AMENABAR 19:35 1997 PAÍS VASCO CM

43 55 MOUNIR HASSANI 19:36 1997 CASTILLA - LA MANCHA CM

44 123 JOAN NOGUERA TOMAS 19:36 1997 ILLES BALEARS CM

45 58 JESÚS ROMAN ARROYO 19:37 1997 CASTILLA - LA MANCHA CM

46 67 CARLOS JIMENEZ PARDO 19:38 1998 CASTILLA Y LEÓN CM

47 27 DAVID CRESPO IGLESIAS 19:39 1998 ASTURIAS CM

48 97 SIRO PIÑA CARDONA 19:40 1998 COMUNITAT VALENCIANA CM

49 10 SERGIO ROMERO ORDIERES 19:41 1997 ANDALUCÍA CM

50 83 CARLOS ROGUERA SANCHEZ 19:42 1997 CATALUÑA CM

51 21 JORGE DAVID TORRE MORENO 19:42 1998 ARAGÓN CM

52 75 MIQUEL EGEA JIMENEZ 19:43 1997 CATALUÑA CM

53 147 RODRIGO MENDOZA JIMENEZ 19:43 1997 MADRID CM

54 155 MANUEL BERMUDEZ JIMENEZ 19:44 1997 MURCIA CM

55 35 TORE DYBDAHL 19:46 1997 CANARIAS CM

56 94 JAVIER DOMINGO LOPEZ 19:46 1998 COMUNITAT VALENCIANA CM

57 31 DIEGO RODRIGUEZ SUAREZ 19:49 1997 ASTURIAS CM

58 44 FERNANDO GARCIA GUTIERREZ 19:52 1997 CANTABRIA CM

59 122 JOAN MORAGUES PERICÁS 19:53 1997 ILLES BALEARS CM

60 156 MARIO CARRILLO SAORIN 19:54 1998 MURCIA CM

61 69 PABLO PARAMO ANDRES 19:56 1997 CASTILLA Y LEÓN CM

62 166 ARTURO DOMINGUEZ CALVO 19:57 1998 NAVARRA CM

63 6002 JUAN JOSÉ MEDINA MARTOS 19:57 1989 ANDALUCÍA ADM

64 114 ADRIÁN LAGO TIZÓN 19:58 1997 GALICIA CM

65 60 MOHAMED TAHIRI ISBAA 19:59 1997 CASTILLA - LA MANCHA CM

66 6001 JESÚS MARTÍNEZ PASTOR 19:59 1989 ANDALUCÍA ADM

67 6004 PEDRO AURELIO VERA VELASCO 20:02 1991 ARAGÓN ADM

68 28 DENIS DIAZ RUBIO 20:03 1998 ASTURIAS CM

69 46 VICTOR GUTIERREZ GUTIERREZ 20:04 1997 CANTABRIA CM

70 65 SANTOS FRANCISCO SANTAELENA 20:05 1997 CASTILLA Y LEÓN CM

71 96 FERRÁN PEREZ RIBERA 20:10 1997 COMUNITAT VALENCIANA CM

72 91 AHMED AHIZOUNE 20:10 1998 COMUNITAT VALENCIANA CM

73 119 FELIPE CARDONA DENIS 20:10 1998 ILLES BALEARS CM

74 120 LLUIS FULLANA ARIAS 20:11 1998 ILLES BALEARS CM



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo Cat

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Carrera Cadete Masculina - D.Int. Masculina ‒ 5500 m ‒ 9:55

75 107 RAUL PARRA PINO 20:14 1997 EXTREMADURA CM

76 8 DIEGO LARA DELGADO 20:15 1997 ANDALUCÍA CM

77 57 ALFONSO MUÑOZ DIAZ 20:16 1998 CASTILLA - LA MANCHA CM

78 36 JOSÉ JAVIER GONZÁLEZ SANTANA 20:18 1997 CANARIAS CM

79 64 DIEGO ESCUDERO GIL 20:18 1997 CASTILLA Y LEÓN CM

80 136 JOHN MANUEL ALMAZAN DICK 20:19 1998 MADRID CM

81 126 ANTONI TORRES COLL 20:19 1997 ILLES BALEARS CM

82 125 SERGI REURER OLIVES 20:21 1998 ILLES BALEARS CM

83 109 AZELARABE SOUIMI 20:23 1997 EXTREMADURA CM

84 161 TARIK MELLOUK 20:24 1997 MURCIA CM

85 25 FRANCISCO CARRANDI LOPEZ 20:24 1997 ASTURIAS CM

86 29 ROBERTO FERNANDEZ RODRIGUEZ 20:25 1998 ASTURIAS CM

87 40 ALBERTO MIGUEL REYES DEL CASTILLO 20:27 1997 CANARIAS CM

88 100 JOSE MANUEL BLANCO MARTINEZ 20:28 1998 EXTREMADURA CM

89 53 NABEL AZARZAR HARIACHI 20:29 1998 CASTILLA - LA MANCHA CM

90 13 DAVID FUMANAL ALGUETA 20:29 1997 ARAGÓN CM

91 182 JON ADRIAN PEREZ ALBERDI 20:30 1997 PAÍS VASCO CM

92 14 CÉSAR LARROSA MOLÉS 20:32 1997 ARAGÓN CM

93 48 EUKEN ORAN RODRIGUEZ 20:33 1997 CANTABRIA CM

94 39 JONATHAN QUINTANA ARTERO 20:33 1997 CANARIAS CM

95 59 ALVARO SERRANO MORENO 20:34 1998 CASTILLA - LA MANCHA CM

96 116 LOIS MARIÑO HERMIDA 20:35 1997 GALICIA CM

97 177 DANEL CALVILLO ARMENDARIZ 20:36 1998 PAÍS VASCO CM

98 121 MANUEL JIMÉNEZ MARTÍNEZ 20:38 1997 ILLES BALEARS CM

99 56 FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ DIAZ 20:40 1998 CASTILLA - LA MANCHA CM

100 169 DAVID MARTÍNEZ LONGARES 20:40 1997 NAVARRA CM

101 18 FRANCISCO RUBIO MARTÍNEZ 20:41 1998 ARAGÓN CM

102 183 IKER URRUTXUA LOPEZ 20:42 1997 PAÍS VASCO CM

103 77 GUILLEM LAMPREAVE VALLS 20:43 1997 CATALUÑA CM

104 124 GABRIEL PONS FONT 20:44 1997 ILLES BALEARS CM

105 19 GORKA SIMÓN ANDRÉS 20:45 1997 ARAGÓN CM

106 130 ABDERRAHIM EL MOUSSAQUI HADDACH 20:48 1997 LA RIOJA CM

107 103 ALBERTO GARCIA CASERO 20:48 1998 EXTREMADURA CM

108 41 MARCOS RIERA VENEROS 20:48 1997 CANARIAS CM

109 178 LUIS MARI GARICANO LOPETEGUI 20:49 1998 PAÍS VASCO CM

110 176 IBAI BAÑUELOS BLANCO 20:50 1997 PAÍS VASCO CM

111 171 IVAN RIVERA OSCOZ 20:51 1997 NAVARRA CM



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo Cat

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Carrera Cadete Masculina - D.Int. Masculina ‒ 5500 m ‒ 9:55

112 173 CARLOS RUIZ PAVÓN 20:54 1997 NAVARRA CM

113 165 DAVID BRONTE CIRIZA 20:54 1997 NAVARRA CM

114 128 KHALID BELHAJOUJ 20:55 1998 LA RIOJA CM

115 43 PABLO DE PEDRO GONZALEZ 21:04 1997 CANTABRIA CM

116 129 SAID DIAB 21:06 1997 LA RIOJA CM

117 158 ZOUHAYR EL BADR 21:09 1997 MURCIA CM

118 154 ALIM ABDELJABBAR 21:10 1997 MURCIA CM

119 174 JAVIER SANCHEZ MOLINA 21:14 1998 NAVARRA CM

120 135 ENRIQUE VINIEGRA GARCIA 21:16 1997 LA RIOJA CM

121 54 DIEGO GOMEZ BARGUEÑO 21:19 1997 CASTILLA - LA MANCHA CM

122 17 ÓSCAR PONZ MEMBRADO 21:21 1998 ARAGÓN CM

123 153 ALVARO MARTINEZ GARCIA 21:26 1998 MELILLA CM

124 52 DAVID SECO CASTRO 21:28 1998 CANTABRIA CM

125 163 BRANDO VALLEJO GAVILANEZ 21:30 1997 MURCIA CM

126 6019 ANTONIO NAPOLEAO PIPA SILVA 21:31 1993 EXTREMADURA ADM

127 181 ADRIAN PAJARES DOMINGUEZ 21:32 1998 PAÍS VASCO CM

128 33 MIGUEL CABRERA SANCHEZ 21:41 1997 CANARIAS CM

129 50 CARLOS QUINTANA LAVIN 21:44 1997 CANTABRIA CM

130 42 VICTOR RODRIGUEZ RAMOS 21:48 1997 CANARIAS CM

131 49 ANATOLI ORTIZ CABELLO 21:51 1998 CANTABRIA CM

132 170 IÑAKI MODREGO LOPEZ 21:52 1998 NAVARRA CM

133 148 AYOUB BAHAGA ECHAIB 21:52 1997 MELILLA CM

134 127 MOHAMED BAHLOULI AITBENNACER 21:56 1998 LA RIOJA CM

135 168 PABLO LASSA TODA 22:06 1997 NAVARRA CM

136 6022 FRANCISCO PEREZ CARRERA 22:08 1988 GALICIA ADM

137 47 XABIER GUTIERREZ QUINTANO 22:09 1997 CANTABRIA CM

138 134 VICTOR RUBIO RUIZ 22:19 1997 LA RIOJA CM

139 38 SERGIO JESUS POYATOS CHINEA 22:24 1997 CANARIAS CM

140 6017 SANTIAGO MÉNDEZ PARRA 22:39 1991 EXTREMADURA ADM

141 4150 FERNANDO BATISTA 22:41 0 MADRID ADM

142 150 HAMZA CHANNOUF 22:41 1997 MELILLA CM

143 89 ALVARO MARISCAL ATENCIA 22:41 1997 CEUTA CM

144 6011 GUILLERMO VEGA HERNANDEZ 22:44 1989 CASTILLA Y LEÓN ADM

145 3134 MARCOS PÉREZ 22:46 0 MADRID ADM

146 6008 GUILLERMO PERALTA GALAN 22:52 1987 CASTILLA Y LEÓN ADM

147 6003 JOAQUIN MENDEZ BAMIL 23:46 1991 ANDALUCÍA ADM

148 152 FRANCISCO JAVIER LAMAS FERNANDEZ 24:06 1997 MELILLA CM



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Equipo Cat

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Carrera Cadete Masculina - D.Int. Masculina ‒ 5500 m ‒ 9:55

149 6006 PABLO SÁINZ SÁNCHEZ 24:07 1990 CANARIAS ADM

150 85 ANAS BENBOUBKER MOHAMED 24:14 1997 CEUTA CM

151 6009 DIEGO PEREZ GARCIA 25:17 1991 CASTILLA Y LEÓN ADM

152 6005 OMAR GARCIA ALVAREZ 25:31 1988 ASTURIAS ADM

153 87 DANIEL GUERRERO SANTAELLA 25:37 1998 CEUTA CM

154 6010 CRISTIAN OMAR RODRIGUEZ POSAS 25:39 1994 CASTILLA Y LEÓN ADM

155 151 ALVARO CHOCAN GARCIA 25:51 1998 MELILLA CM

156 6013 SERGIO GIL AYORA 25:54 1994 COMUNITAT VALENCIANA ADM

157 6020 FABRICIO SILVA SOUZA 26:25 1991 EXTREMADURA ADM

158 6021 ALVARO OTERO PADIN 26:52 1987 GALICIA ADM

159 6007 JOSE LUIS GONZALEZ RUIZ 27:10 1991 CASTILLA Y LEÓN ADM

160 6023 HUGO RODRIGUEZ DOMINGUEZ 27:19 1989 GALICIA ADM

161 6027 TXABER XABIER DE LA TORRE HERNANDEZ27:45 1989 PAÍS VASCO ADM

162 6015 CARLOS FERNANDO FERNÁNDEZ LÓPEZ 27:52 1994 EXTREMADURA ADM

163 6016 JUAN A. MEDINA BAENA 27:57 1990 EXTREMADURA ADM

164 6024 JOSE CARLOS MORENO EGEA 28:07 1987 MURCIA ADM

165 90 ABUBAKER MOHAMED TAIEB 29:28 1997 CEUTA CM

166 6018 KEVIN MORICHE MONTAÑO 29:50 1991 EXTREMADURA ADM

167 149 GABRIEL BAQOUAH SANCHEZ 30:30 1998 MELILLA CM

168 6025 RUBEN ROS PEREZ 32:33 1991 MURCIA ADM

169 6012 ALEJANDRO CARRIÓN PLAZA 32:56 1994 COMUNITAT VALENCIANA ADM



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Categoría Cadete Masculina ‒ 5500 m ‒ 9:55

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

1 GALICIA 96

113 MIGUEL GONZÁLEZ CARBALLADA 18:22 1998 6

110 ADRIAN BEN MONTENEGRO 18:31 1998 8

118 TARIKU NOVALES ORDAX 18:38 1998 9

112 BRAIS GÓMEZ VILAR 19:02 1997 16

115 IVAN MANSO-PEDROSA GARCIA 19:11 1997 28

117 IVO MASEDA DORADO 19:13 1997 29

114 ADRIÁN LAGO TIZÓN 19:58 1997 62

116 LOIS MARIÑO HERMIDA 20:35 1997 92

2 ANDALUCÍA 132

4 BENAMAR DJELLAL 18:03 1997 1

3 NOAMANE BLAL 18:19 1998 4

7 ALBERTO GONZALEZ GARCIA 19:07 1998 26

1 MIGUEL ANTONIO ALVAREZ GARCIA 19:21 1998 32

5 MOHAMED EL AMRANI 19:22 1997 33

9 FRANCISCO LOPEZ CHAMORRO 19:25 1997 36

10 SERGIO ROMERO ORDIERES 19:41 1997 48

8 DIEGO LARA DELGADO 20:15 1997 72

3 MADRID 134

146 PABLO SANCHEZ-VALLADARES GARCIA 18:43 1997 11

139 DAVID DE BLAS CRISTOBAL 18:46 1997 14

138 SOUFIAN CHOUATI TAUATI 19:03 1997 17

140 PEDRO GARCIA LOPEZ 19:05 1997 22

142 MIGUEL MARTINEZ ALMANSA 19:18 1997 31

141 ANDRES JIMENEZ REY 19:33 1998 39

147 RODRIGO MENDOZA JIMENEZ 19:43 1997 52

136 JOHN MANUEL ALMAZAN DICK 20:19 1998 76

4 COMUNITAT VALENCIANA 189

95 MOUSSA KADFI 18:27 1997 7

4095 LLORENÇ ANTÓN MARIN 19:04 1996 18

Clasificación por Equipos



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Categoría Cadete Masculina ‒ 5500 m ‒ 9:55

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

93 ANTONIO CRIADO PAVON 19:06 1998 24

92 EL HOCINE BOUCHRAK 19:30 1998 38

97 SIRO PIÑA CARDONA 19:40 1998 47

94 JAVIER DOMINGO LOPEZ 19:46 1998 55

96 FERRÁN PEREZ RIBERA 20:10 1997 67

91 AHMED AHIZOUNE 20:10 1998 68

5 CASTILLA Y LEÓN 195

63 DAVID DE LA FUENTE GOMEZ 18:48 1997 15

61 ADRIAN ALVAREZ PEREDA 19:06 1998 23

72 SANTIAGO VIVANCO ANTON 19:06 1997 25

62 DANIEL CASARES DEL OLMO 19:08 1998 27

67 CARLOS JIMENEZ PARDO 19:38 1998 45

69 PABLO PARAMO ANDRES 19:56 1997 60

65 SANTOS FRANCISCO SANTAELENA 20:05 1997 66

64 DIEGO ESCUDERO GIL 20:18 1997 75

6 ASTURIAS 209

26 GERARDO CASAS RODRIGUEZ 18:11 1997 3

24 YOUSSEF BENKERT 18:42 1997 10

22 ALVARO ARTIME DEL CAMPO 19:17 1998 30

27 DAVID CRESPO IGLESIAS 19:39 1998 46

31 DIEGO RODRIGUEZ SUAREZ 19:49 1997 56

28 DENIS DIAZ RUBIO 20:03 1998 64

25 FRANCISCO CARRANDI LOPEZ 20:24 1997 81

29 ROBERTO FERNANDEZ RODRIGUEZ 20:25 1998 82

7 CATALUÑA 257

76 MARWAN EL FADILI 18:21 1997 5

84 JORDI TORRENTS TEIXIDOR 18:45 1997 13

73 ANDRES CAMPOY NOVOA 19:34 1997 40

83 CARLOS ROGUERA SANCHEZ 19:42 1997 49

75 MIQUEL EGEA JIMENEZ 19:43 1997 51

77 GUILLEM LAMPREAVE VALLS 20:43 1997 99



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Categoría Cadete Masculina ‒ 5500 m ‒ 9:55

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

8 EXTREMADURA 289

101 MOHAMED CHIKHAOUI 18:08 1997 2

105 DAVI MORENO HERNANDEZ 19:04 1997 19

102 NATHANIEL FERNANDEZ LUENGO 19:23 1997 34

107 RAUL PARRA PINO 20:14 1997 71

109 AZELARABE SOUIMI 20:23 1997 79

100 JOSE MANUEL BLANCO MARTINEZ 20:28 1998 84

103 ALBERTO GARCIA CASERO 20:48 1998 103

9 ARAGÓN 377

12 GERMÁN CASTEL MALLÉN 19:05 1998 21

16 DANIEL OSANZ LABORDA 19:25 1998 35

21 JORGE DAVID TORRE MORENO 19:42 1998 50

13 DAVID FUMANAL ALGUETA 20:29 1997 86

14 CÉSAR LARROSA MOLÉS 20:32 1997 88

18 FRANCISCO RUBIO MARTÍNEZ 20:41 1998 97

19 GORKA SIMÓN ANDRÉS 20:45 1997 101

17 ÓSCAR PONZ MEMBRADO 21:21 1998 118



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Categoría Cadete Masculina ‒ 5500 m ‒ 9:55

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

10 ILLES BALEARS 395

123 JOAN NOGUERA TOMAS 19:36 1997 43

122 JOAN MORAGUES PERICÁS 19:53 1997 58

119 FELIPE CARDONA DENIS 20:10 1998 69

120 LLUIS FULLANA ARIAS 20:11 1998 70

126 ANTONI TORRES COLL 20:19 1997 77

125 SERGI REURER OLIVES 20:21 1998 78

121 MANUEL JIMÉNEZ MARTÍNEZ 20:38 1997 94

124 GABRIEL PONS FONT 20:44 1997 100

11 CASTILLA - LA MANCHA 398

55 MOUNIR HASSANI 19:36 1997 42

58 JESÚS ROMAN ARROYO 19:37 1997 44

60 MOHAMED TAHIRI ISBAA 19:59 1997 63

57 ALFONSO MUÑOZ DIAZ 20:16 1998 73

53 NABEL AZARZAR HARIACHI 20:29 1998 85

59 ALVARO SERRANO MORENO 20:34 1998 91

56 FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ DIAZ 20:40 1998 95

54 DIEGO GOMEZ BARGUEÑO 21:19 1997 117

12 PAÍS VASCO 444

179 JAVIER MANSO URTURI 19:05 1997 20

180 JOSEBA OLAETXEA AMENABAR 19:35 1997 41

182 JON ADRIAN PEREZ ALBERDI 20:30 1997 87

177 DANEL CALVILLO ARMENDARIZ 20:36 1998 93

183 IKER URRUTXUA LOPEZ 20:42 1997 98

178 LUIS MARI GARICANO LOPETEGUI 20:49 1998 105

176 IBAI BAÑUELOS BLANCO 20:50 1997 106

181 ADRIAN PAJARES DOMINGUEZ 21:32 1998 122

13 MURCIA 456

159 MARIANO GARCIA GARCIA 19:29 1997 37

155 MANUEL BERMUDEZ JIMENEZ 19:44 1997 53



Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
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Categoría Cadete Masculina ‒ 5500 m ‒ 9:55
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Puntos
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Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

Clasificación por Equipos

156 MARIO CARRILLO SAORIN 19:54 1998 59

161 TARIK MELLOUK 20:24 1997 80

158 ZOUHAYR EL BADR 21:09 1997 113

154 ALIM ABDELJABBAR 21:10 1997 114

163 BRANDO VALLEJO GAVILANEZ 21:30 1997 121

14 CANARIAS 528

35 TORE DYBDAHL 19:46 1997 54

36 JOSÉ JAVIER GONZÁLEZ SANTANA 20:18 1997 74

40 ALBERTO MIGUEL REYES DEL CASTILLO 20:27 1997 83

39 JONATHAN QUINTANA ARTERO 20:33 1997 90

41 MARCOS RIERA VENEROS 20:48 1997 104

33 MIGUEL CABRERA SANCHEZ 21:41 1997 123

42 VICTOR RODRIGUEZ RAMOS 21:48 1997 125

38 SERGIO JESUS POYATOS CHINEA 22:24 1997 133

15 CANTABRIA 566

44 FERNANDO GARCIA GUTIERREZ 19:52 1997 57

46 VICTOR GUTIERREZ GUTIERREZ 20:04 1997 65

48 EUKEN ORAN RODRIGUEZ 20:33 1997 89

43 PABLO DE PEDRO GONZALEZ 21:04 1997 111

52 DAVID SECO CASTRO 21:28 1998 120

50 CARLOS QUINTANA LAVIN 21:44 1997 124

49 ANATOLI ORTIZ CABELLO 21:51 1998 126

47 XABIER GUTIERREZ QUINTANO 22:09 1997 131

16 LA RIOJA 581

132 OSSAMA IFRAJ AKKAQUI 18:43 1997 12

130 ABDERRAHIM EL MOUSSAQUI HADDACH 20:48 1997 102

128 KHALID BELHAJOUJ 20:55 1998 110

129 SAID DIAB 21:06 1997 112

135 ENRIQUE VINIEGRA GARCIA 21:16 1997 116

127 MOHAMED BAHLOULI AITBENNACER 21:56 1998 129

134 VICTOR RUBIO RUIZ 22:19 1997 132



Campeonato de España de Campo a Través
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Clasificación por Equipos

17 NAVARRA 596

166 ARTURO DOMINGUEZ CALVO 19:57 1998 61

169 DAVID MARTÍNEZ LONGARES 20:40 1997 96

171 IVAN RIVERA OSCOZ 20:51 1997 107

173 CARLOS RUIZ PAVÓN 20:54 1997 108

165 DAVID BRONTE CIRIZA 20:54 1997 109

174 JAVIER SANCHEZ MOLINA 21:14 1998 115

170 IÑAKI MODREGO LOPEZ 21:52 1998 127

168 PABLO LASSA TODA 22:06 1997 130

18 MELILLA 789

153 ALVARO MARTINEZ GARCIA 21:26 1998 119

148 AYOUB BAHAGA ECHAIB 21:52 1997 128

150 HAMZA CHANNOUF 22:41 1997 134

152 FRANCISCO JAVIER LAMAS FERNANDEZ 24:06 1997 135

151 ALVARO CHOCAN GARCIA 25:51 1998 136

149 GABRIEL BAQOUAH SANCHEZ 30:30 1998 137



PuestoDorsal Nombre Tiempo Año Equipo Cat

1 64 CELIA ANTON ALONSO 14:30 1997 0 CASTILLA Y LEÓN CF

2 77 NAJWA CHOUATI 14:33 1997 0 CATALUÑA CF

3 4 MARIA DEL MAR CASILLAS DORADO 14:45 1997 0 ANDALUCÍA CF

4 113 UXÍA PÉREZ BUGARIN 14:50 1997 GALICIA CF

5 142 LUCIA RODRIGUEZ MONTERO 14:54 1998 MADRID CF

6 62 ANGELA ALONSO CASADO 15:00 1998 CASTILLA Y LEÓN CF

7 171 GARAZI LEKUNBERRI HERMOSA 15:03 1997 PAÍS VASCO CF

8 66 ANA Mª CORTES GONZALEZ 15:07 1997 CASTILLA Y LEÓN CF

9 29 MARIA AURORA RODRIGUEZ VALENCIA 15:08 1998 ASTURIAS CF

10 27 MALENA PINIELLA MENCIA 15:10 1998 ASTURIAS CF

11 119 ALEXIA HARTMANN FERNÁNDEZ 15:11 1997 ILLES BALEARS CF

12 144 CLAUDIA RODRIGUEZ VELA 15:13 1997 MADRID CF

13 45 NOEMI CANO LOPEZ 15:16 1998 CANTABRIA CF

14 111 CARMEN MARTINEZ MARTINEZ 15:17 1998 GALICIA CF

15 175 ANA SAMANIEGO DE JUAN 15:18 1997 PAÍS VASCO CF

16 25 SOFIA FERNANDEZ CUETARA 15:24 1997 ASTURIAS CF

17 31 CLAUDIA ALEMÁN CABRERA 15:25 1997 CANARIAS CF

18 83 JUDIT PEREZ MARZO 15:26 1997 CATALUÑA CF

19 65 CRISTINA CALLES ARTIAGA 15:28 1997 CASTILLA Y LEÓN CF

20 141 MARIA PRIETO DEL CAMPO 15:29 1998 MADRID CF

21 47 IRENE GARCIA DIAZ 15:30 1998 CANTABRIA CF

22 73 ALEJANDRA SANZ DE LOS RIOS 15:31 1998 CASTILLA Y LEÓN CF

23 101 PALOMA GALLARCO GARCIA 15:33 1998 EXTREMADURA CF

24 7 CARMEN GUZMAN BLAS 15:34 1997 ANDALUCÍA CF

25 104 LARA MARTIN LORENZO 15:34 1998 EXTREMADURA CF

26 110 ANGELA GONZALEZ FERNANDEZ 15:35 1997 GALICIA CF

27 21 LAURA CUESTA MARGOLLES 15:38 1998 ASTURIAS CF

28 48 LUCIA MONTE GONZALEZ 15:39 1997 CANTABRIA CF

29 10 MARIA DEL MAR SOLIS CONEJO 15:39 1998 ANDALUCÍA CF

30 3 ANA CARVAJAL HERRERA 15:39 1998 ANDALUCÍA CF

31 57 MARIA FERNANDEZ ESCUDERO 15:40 1997 CASTILLA - LA MANCHA CF

32 92 CARLA MASIP GIMENO 15:41 1997 COMUNITAT VALENCIANA CF

33 174 USOA OSTOLAZA ZABALA 15:43 1998 PAÍS VASCO CF

34 170 YAIZA CRISTOBAL FERNANDEZ 15:44 1997 PAÍS VASCO CF

35 67 MARTA GARCIA ALONSO 15:47 1998 CASTILLA Y LEÓN CF

36 13 MARINA CUBERO MATEO 15:47 1998 ARAGÓN CF

37 2 FABIOLA BERMUDEZ CORTES 15:49 1997 ANDALUCÍA CF

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Carrera Cadete Femenina – D.Int. Femenina ‒ 4000 m ‒ 9:30



PuestoDorsal Nombre Tiempo Año Equipo Cat

Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Clasificación Individual

Carrera Cadete Femenina – D.Int. Femenina ‒ 4000 m ‒ 9:30

38 58 MARTA JIMENEZ ROMERAL 15:51 1997 CASTILLA - LA MANCHA CF

39 88 ALBA FELIX EGEA 15:51 1998 COMUNITAT VALENCIANA CF

40 143 ANA RODRIGUEZ SACRISTAN 15:51 1998 MADRID CF

41 28 MARIA PIÑERA RUIZ 15:53 1998 ASTURIAS CF

42 26 ANA JUNQUERA MENDEZ 15:53 1998 ASTURIAS CF

43 59 MARIA MORENO TERCERO 15:55 1997 CASTILLA - LA MANCHA CF

44 54 ALICIA BARRIO RODRIGUEZ 15:56 1998 CASTILLA - LA MANCHA CF

45 71 IDAIRA PRIETO SUAREZ 15:57 1997 CASTILLA Y LEÓN CF

46 82 DOLORES OKENVE MOYONG 15:58 1997 CATALUÑA CF

47 5 MARIA FERNANDEZ ALARCON 15:59 1998 ANDALUCÍA CF

48 173 MIRENE MORENO FERNANDEZ 16:00 1998 PAÍS VASCO CF

49 138 LIA MARIA MARCHANTE MARTINEZ 16:01 1997 MADRID CF

50 20 ERIKA TORNER CONEJOS 16:02 1998 ARAGÓN CF

51 14 IRENE GARCÍA IBÁÑEZ 16:02 1997 ARAGÓN CF

52 97 ANA TOLOSA MORENO 16:04 1998 COMUNITAT VALENCIANA CF

53 163 MAIALEN OLLO MARTINEZ 16:04 1998 NAVARRA CF

54 93 ANA PAULA MORENO CERVERA 16:05 1997 COMUNITAT VALENCIANA CF

55 139 IRENE OLIVAN TEIXEIRA 16:05 1997 MADRID CF

56 75 OUMAIMA BLAL LAHLIMI 16:05 1997 CATALUÑA CF

57 96 JULIA MARIA RICO MARTIN 16:06 1998 COMUNITAT VALENCIANA CF

58 80 CLAUDIA MARTINEZ HERNANDEZ 16:07 1997 CATALUÑA CF

59 165 BEGOÑA MADALEN PINTO SALVATIERRA 16:07 1997 NAVARRA CF

60 55 MARTA COLLADOS PLAZA 16:09 1998 CASTILLA - LA MANCHA CF

61 115 INÉS VÁZQUEZ RAMIL 16:11 1997 GALICIA CF

62 41 CIRA PÉREZ SUÁREZ 16:11 1997 CANARIAS CF

63 122 ALEJANDRA RUIZ ARNAU 16:11 1997 ILLES BALEARS CF

64 50 ALICIA PORTILLA DIEGO 16:13 1997 CANTABRIA CF

65 140 ANA PEREZ PARRA 16:13 1997 MADRID CF

66 16 JULIA MARTÍNEZ ARTIGOT 16:14 1998 ARAGÓN CF

67 108 ANGELA FERNÁNDEZ SOBRAL 16:15 1998 GALICIA CF

68 112 NEREA MARTÍNEZ CASANOVAS 16:17 1998 GALICIA CF

69 87 BIENVENIDA AMORÓS GOMEZ 16:19 1998 COMUNITAT VALENCIANA CF

70 150 Mª JOSE JIMENEZ MENDEZ 16:19 1997 MURCIA CF

71 18 ANDREA MINGUILLÓN NAVARRO 16:21 1997 ARAGÓN CF

72 147 CAROLINA GARCIA PEREZ 16:22 1997 MURCIA CF

73 61 PAULA RODRIGUEZ GARCIA 16:23 1997 CASTILLA - LA MANCHA CF

74 78 ANNA GARCIA ROVIRA 16:24 1997 CATALUÑA CF



PuestoDorsal Nombre Tiempo Año Equipo Cat

Campeonato de España de Campo a Través
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Clasificación Individual

Carrera Cadete Femenina – D.Int. Femenina ‒ 4000 m ‒ 9:30

75 12 LOLA CATALÁN CROS 16:26 1998 ARAGÓN CF

76 102 LAURA GONZALEZ LORENZO 16:28 1998 EXTREMADURA CF

77 69 SUSANA LOPEZ ORTIZ 16:29 1997 CASTILLA Y LEÓN CF

78 100 AZIZA EL MAKHTOUM 16:31 1997 EXTREMADURA CF

79 15 ISABEL LINARES MARTÍNEZ 16:32 1998 ARAGÓN CF

80 23 CANDELA DIAZ FLOREZ 16:32 1998 ASTURIAS CF

81 89 ALBA GARCIA ORTIZ 16:34 1998 COMUNITAT VALENCIANA CF

82 107 MARÍA ABELEDO MANTEIGA 16:34 1997 GALICIA CF

83 56 LOURDES DEL BARRIO FERNANDEZ 16:35 1997 CASTILLA - LA MANCHA CF

84 106 MARIA ROMERO MORENO 16:39 1998 EXTREMADURA CF

85 176 IZARO TELLERIA EGIA 16:44 1997 PAÍS VASCO CF

86 162 SONIA LODOSA REMIREZ 16:44 1998 NAVARRA CF

87 6 PILAR GOMEZ MACIAS 16:45 1997 ANDALUCÍA CF

88 79 ANNA HERNANDEZ MARSAL 16:45 1997 CATALUÑA CF

89 152 LAURA MORENILLA NAVARRETE 16:46 1998 MURCIA CF

90 30 ALBA TOCINO LASO 16:46 1998 ASTURIAS CF

91 49 RUTH PEÑA GONZALEZ 16:48 1998 CANTABRIA CF

92 11 SOFÍA AMAL BUENO 16:49 1997 ARAGÓN CF

93 172 ANE MENDIZABAL SARRIEGI 16:49 1997 PAÍS VASCO CF

94 85 NURIA VIDAL PESARRODONA 16:52 1997 CATALUÑA CF

95 159 IRATXE EZKERRA ZUDAIRE 16:53 1998 NAVARRA CF

96 43 MARTA ELENA ARRANZ ARTECHE 16:58 1997 CANTABRIA CF

97 169 NEREA COSTA ALBERDI 17:00 1998 PAÍS VASCO CF

98 1 ADEAIDA ARAGON LOPEZ 17:01 1997 ANDALUCÍA CF

99 34 VERÓNICA BENAZCO GARCÍA 17:02 1997 CANARIAS CF

100 105 CLAUDIA RODRIGUEZ TIBURCIO 17:05 1998 EXTREMADURA CF

101 99 TAMARA CARRASCO GIL 17:06 1997 EXTREMADURA CF

102 151 NATALIA MARTINEZ ALLENDE 17:07 1997 MURCIA CF

103 33 ANA ISABEL BACALLADO ALMANDOZ 17:08 1997 CANARIAS CF

104 149 ANDREA JIMENEZ GONZALEZ 17:14 1997 MURCIA CF

105 166 IRENE RABAL MARCO 17:20 1998 NAVARRA CF

106 154 PAULA SANCHEZ IBAÑEZ 17:20 1998 MURCIA CF

107 37 CARLOTA GARCIA CAMACHO 17:21 1997 CANARIAS CF

108 155 IRENE VAZQUEZ GEA 17:22 1998 MURCIA CF

109 158 MIREN EDERRA MARTICORENA 17:23 1997 NAVARRA CF

110 46 CRISTINA CARRAL BERBIL 17:32 1997 CANTABRIA CF

111 130 NATALIA RENDON TOBAR 17:34 1997 LA RIOJA CF
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112 121 SARA PONS PONS 17:35 1997 ILLES BALEARS CF

113 120 AINA HERNÁNDEZ SOLER 17:37 1997 ILLES BALEARS CF

114 98 GALA CANO MARTINEZ 17:42 1997 EXTREMADURA CF

115 86 MARIA JIMENEZ CASTRO 17:46 1997 CEUTA CF

116 109 CARLA GALLO MARCOS 17:48 1997 GALICIA CF

117 117 AIDA BRAVO VILLASANTE 17:48 1997 ILLES BALEARS CF

118 60 MARIA PILAR MUÑOZ DELGADO 17:51 1997 CASTILLA - LA MANCHA CF

119 51 ELENA RODRIGUEZ GARCIA 17:53 1997 CANTABRIA CF

120 125 SANDRA DEL PRADO MIGUEL 18:03 1998 LA RIOJA CF

121 91 TERESA MARCO MORA 18:11 1997 COMUNITAT VALENCIANA CF

122 35 CLAUDIA CABRERA BETANCOR 18:15 1997 CANARIAS CF

123 129 ANA PEÑA RUBIO 18:20 1998 LA RIOJA CF

124 124 EVA ARRIBAS SANTOS 18:26 1998 LA RIOJA CF

125 136 ALICIA BERMUDEZ FEITO 18:28 1997 MADRID CF

126 118 VICTORIE CAUFRIEZ 18:40 1997 ILLES BALEARS CF

127 126 MELANIE FERNANDEZ DE BLAS 18:42 1997 LA RIOJA CF

128 38 MARINA GARCIA SANCHEZ 18:49 1998 CANARIAS CF

129 153 ESTEFANIA SAN MATEO HERNANDEZ 18:58 1997 MURCIA CF

130 7011 SONIA GARCIA GARCIA 19:05 1988 GALICIA ADF

131 32 SARA ALONSO DE LEON 19:22 1998 CANARIAS CF

132 123 MARIA VIDAL CRESPÍ 19:24 1998 ILLES BALEARS CF

133 132 PAULA SAEZ ZUBIAUZ 19:46 1998 LA RIOJA CF

134 131 CECILIA SAENZ BELAHCEN 20:01 1997 LA RIOJA CF

135 128 BEATRIZ OYARBIDE PASCUAL 20:08 1998 LA RIOJA CF

136 146 MARIA GOMEZ MARTIN 20:09 1998 MELILLA CF

137 145 MARIAM BAQOUAH SANCHEZ 20:37 1998 MELILLA CF

138 116 MARIA ADROVER RIERA 21:04 1997 ILLES BALEARS CF

139 7001 Mª ISABEL MONTALVO TORAN 23:00 1987 ANDALUCÍA ADF

140 7002 ESTHER SALGUERO MESA 23:37 1988 ANDALUCÍA ADF

141 7003 ISABEL Mª SANCHEZ AGUILAR 27:09 1991 ANDALUCÍA ADF

142 7004 KATIA FILIPA SILVA GONCALVES 27:19 1991 ASTURIAS ADF

143 7008 ANA GÓMEZ ACEDO 27:23 1991 EXTREMADURA ADF

144 7009 Mª  NIEVES MEJÍAS PAREDES 27:24 1994 EXTREMADURA ADF

145 7007 JENNIFER CERRO DAZA 27:31 1992 EXTREMADURA ADF

146 7006 NURIA BOLAÑOS GONZÁLEZ-NAVIA 27:41 1992 EXTREMADURA ADF

147 7010 CRISTINA SIERRA CARREÑO 28:29 1993 EXTREMADURA ADF











Campeonato de España de Campo a Través

en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ‒ A Coruña, 11 de marzo de 2012

Categoría Cadete Femenina ‒ 4000 m ‒ 9:30

Puesto

Equipo

Nombre

Equipo

Puntos

Equipo

Dorsal Nombre Tiempo Año Puntos

1 CASTILLA Y LEÓN 91

64 CELIA ANTON ALONSO 14:30 1997 0 1

62 ANGELA ALONSO CASADO 15:00 1998 0 6

66 ANA Mª CORTES GONZALEZ 15:07 1997 0 8

65 CRISTINA CALLES ARTIAGA 15:28 1997 0 19

73 ALEJANDRA SANZ DE LOS RIOS 15:31 1998 0 22

67 MARTA GARCIA ALONSO 15:47 1998 0 35

71 IDAIRA PRIETO SUAREZ 15:57 1997 0 45

69 SUSANA LOPEZ ORTIZ 16:29 1997 0 77

2 ASTURIAS 145

29 MARIA AURORA RODRIGUEZ VALENCIA 15:08 1998 0 9

27 MALENA PINIELLA MENCIA 15:10 1998 0 10

25 SOFIA FERNANDEZ CUETARA 15:24 1997 0 16

21 LAURA CUESTA MARGOLLES 15:38 1998 0 27

28 MARIA PIÑERA RUIZ 15:53 1998 0 41

26 ANA JUNQUERA MENDEZ 15:53 1998 0 42

23 CANDELA DIAZ FLOREZ 16:32 1998 0 80

30 ALBA TOCINO LASO 16:46 1998 0 90

3 ANDALUCÍA 170

4 MARIA DEL MAR CASILLAS DORADO 14:45 1997 0 3

7 CARMEN GUZMAN BLAS 15:34 1997 0 24

10 MARIA DEL MAR SOLIS CONEJO 15:39 1998 0 29

3 ANA CARVAJAL HERRERA 15:39 1998 0 30

2 FABIOLA BERMUDEZ CORTES 15:49 1997 0 37

5 MARIA FERNANDEZ ALARCON 15:59 1998 0 47

6 PILAR GOMEZ MACIAS 16:45 1997 0 87

1 ADEAIDA ARAGON LOPEZ 17:01 1997 0 98

4 MADRID 181

142 LUCIA RODRIGUEZ MONTERO 14:54 1998 0 5

144 CLAUDIA RODRIGUEZ VELA 15:13 1997 0 12

Clasificación por Equipos
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141 MARIA PRIETO DEL CAMPO 15:29 1998 0 20

143 ANA RODRIGUEZ SACRISTAN 15:51 1998 0 40

138 LIA MARIA MARCHANTE MARTINEZ 16:01 1997 0 49

139 IRENE OLIVAN TEIXEIRA 16:05 1997 0 55

140 ANA PEREZ PARRA 16:13 1997 0 65

136 ALICIA BERMUDEZ FEITO 18:28 1997 0 124

5 PAÍS VASCO 222

171 GARAZI LEKUNBERRI HERMOSA 15:03 1997 0 7

175 ANA SAMANIEGO DE JUAN 15:18 1997 0 15

174 USOA OSTOLAZA ZABALA 15:43 1998 0 33

170 YAIZA CRISTOBAL FERNANDEZ 15:44 1997 0 34

173 MIRENE MORENO FERNANDEZ 16:00 1998 0 48

176 IZARO TELLERIA EGIA 16:44 1997 0 85

172 ANE MENDIZABAL SARRIEGI 16:49 1997 0 93

169 NEREA COSTA ALBERDI 17:00 1998 0 97

6 GALICIA 240

113 UXÍA PÉREZ BUGARIN 14:50 1997 0 4

111 CARMEN MARTINEZ MARTINEZ 15:17 1998 0 14

110 ANGELA GONZALEZ FERNANDEZ 15:35 1997 0 26

115 INÉS VÁZQUEZ RAMIL 16:11 1997 0 61

108 ANGELA FERNÁNDEZ SOBRAL 16:15 1998 0 67

112 NEREA MARTÍNEZ CASANOVAS 16:17 1998 0 68

107 MARÍA ABELEDO MANTEIGA 16:34 1997 0 82

109 CARLA GALLO MARCOS 17:48 1997 0 115

7 CATALUÑA 254

77 NAJWA CHOUATI 14:33 1997 0 2

83 JUDIT PEREZ MARZO 15:26 1997 0 18

82 DOLORES OKENVE MOYONG 15:58 1997 0 46

75 OUMAIMA BLAL LAHLIMI 16:05 1997 0 56

80 CLAUDIA MARTINEZ HERNANDEZ 16:07 1997 0 58

78 ANNA GARCIA ROVIRA 16:24 1997 0 74
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79 ANNA HERNANDEZ MARSAL 16:45 1997 0 88

85 NURIA VIDAL PESARRODONA 16:52 1997 0 94

8 CASTILLA - LA MANCHA 289

57 MARIA FERNANDEZ ESCUDERO 15:40 1997 0 31

58 MARTA JIMENEZ ROMERAL 15:51 1997 0 38

59 MARIA MORENO TERCERO 15:55 1997 0 43

54 ALICIA BARRIO RODRIGUEZ 15:56 1998 0 44

55 MARTA COLLADOS PLAZA 16:09 1998 0 60

61 PAULA RODRIGUEZ GARCIA 16:23 1997 0 73

56 LOURDES DEL BARRIO FERNANDEZ 16:35 1997 0 83

60 MARIA PILAR MUÑOZ DELGADO 17:51 1997 0 117

9 COMUNITAT VALENCIANA 303

92 CARLA MASIP GIMENO 15:41 1997 0 32

88 ALBA FELIX EGEA 15:51 1998 0 39

97 ANA TOLOSA MORENO 16:04 1998 0 52

93 ANA PAULA MORENO CERVERA 16:05 1997 0 54

96 JULIA MARIA RICO MARTIN 16:06 1998 0 57

87 BIENVENIDA AMORÓS GOMEZ 16:19 1998 0 69

89 ALBA GARCIA ORTIZ 16:34 1998 0 81

91 TERESA MARCO MORA 18:11 1997 0 120

10 CANTABRIA 313

45 NOEMI CANO LOPEZ 15:16 1998 0 13

47 IRENE GARCIA DIAZ 15:30 1998 0 21

48 LUCIA MONTE GONZALEZ 15:39 1997 0 28

50 ALICIA PORTILLA DIEGO 16:13 1997 0 64

49 RUTH PEÑA GONZALEZ 16:48 1998 0 91

43 MARTA ELENA ARRANZ ARTECHE 16:58 1997 0 96

46 CRISTINA CARRAL BERBIL 17:32 1997 0 110

51 ELENA RODRIGUEZ GARCIA 17:53 1997 0 118

11 ARAGÓN 349
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13 MARINA CUBERO MATEO 15:47 1998 0 36

20 ERIKA TORNER CONEJOS 16:02 1998 0 50

14 IRENE GARCÍA IBÁÑEZ 16:02 1997 0 51

16 JULIA MARTÍNEZ ARTIGOT 16:14 1998 0 66

18 ANDREA MINGUILLÓN NAVARRO 16:21 1997 0 71

12 LOLA CATALÁN CROS 16:26 1998 0 75

15 ISABEL LINARES MARTÍNEZ 16:32 1998 0 79

11 SOFÍA AMAL BUENO 16:49 1997 0 92

12 EXTREMADURA 386

101 PALOMA GALLARCO GARCIA 15:33 1998 0 23

104 LARA MARTIN LORENZO 15:34 1998 0 25

102 LAURA GONZALEZ LORENZO 16:28 1998 0 76

100 AZIZA EL MAKHTOUM 16:31 1997 0 78

106 MARIA ROMERO MORENO 16:39 1998 0 84

105 CLAUDIA RODRIGUEZ TIBURCIO 17:05 1998 0 100

99 TAMARA CARRASCO GIL 17:06 1997 0 101

98 GALA CANO MARTINEZ 17:42 1997 0 114

13 NAVARRA 507

163 MAIALEN OLLO MARTINEZ 16:04 1998 0 53

165 BEGOÑA MADALEN PINTO SALVATIERRA 16:07 1997 0 59

162 SONIA LODOSA REMIREZ 16:44 1998 0 86

159 IRATXE EZKERRA ZUDAIRE 16:53 1998 0 95

166 IRENE RABAL MARCO 17:20 1998 0 105

158 MIREN EDERRA MARTICORENA 17:23 1997 0 109

14 CANARIAS 509

31 CLAUDIA ALEMÁN CABRERA 15:25 1997 0 17

41 CIRA PÉREZ SUÁREZ 16:11 1997 0 62

34 VERÓNICA BENAZCO GARCÍA 17:02 1997 0 99

33 ANA ISABEL BACALLADO ALMANDOZ 17:08 1997 0 103

37 CARLOTA GARCIA CAMACHO 17:21 1997 0 107

35 CLAUDIA CABRERA BETANCOR 18:15 1997 0 121
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38 MARINA GARCIA SANCHEZ 18:49 1998 0 127

32 SARA ALONSO DE LEON 19:22 1998 0 129

15 ILLES BALEARS 540

119 ALEXIA HARTMANN FERNÁNDEZ 15:11 1997 0 11

122 ALEJANDRA RUIZ ARNAU 16:11 1997 0 63

121 SARA PONS PONS 17:35 1997 0 112

120 AINA HERNÁNDEZ SOLER 17:37 1997 0 113

117 AIDA BRAVO VILLASANTE 17:48 1997 0 116

118 VICTORIE CAUFRIEZ 18:40 1997 0 125

123 MARIA VIDAL CRESPÍ 19:24 1998 0 130

116 MARIA ADROVER RIERA 21:04 1997 0 134
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16 MURCIA 543

150 Mª JOSE JIMENEZ MENDEZ 16:19 1997 0 70

147 CAROLINA GARCIA PEREZ 16:22 1997 0 72

152 LAURA MORENILLA NAVARRETE 16:46 1998 0 89

151 NATALIA MARTINEZ ALLENDE 17:07 1997 0 102

149 ANDREA JIMENEZ GONZALEZ 17:14 1997 0 104

154 PAULA SANCHEZ IBAÑEZ 17:20 1998 0 106

155 IRENE VAZQUEZ GEA 17:22 1998 0 108

153 ESTEFANIA SAN MATEO HERNANDEZ 18:58 1997 0 128

17 LA RIOJA 732

130 NATALIA RENDON TOBAR 17:34 1997 0 111

125 SANDRA DEL PRADO MIGUEL 18:03 1998 0 119

129 ANA PEÑA RUBIO 18:20 1998 0 122

124 EVA ARRIBAS SANTOS 18:26 1998 0 123

126 MELANIE FERNANDEZ DE BLAS 18:42 1997 0 126

132 PAULA SAEZ ZUBIAUZ 19:46 1998 0 131

131 CECILIA SAENZ BELAHCEN 20:01 1997 0 132

128 BEATRIZ OYARBIDE PASCUAL 20:08 1998 0 133
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